Commune de Grolley Date:  23.04.2025 Heure: 8:14:56
MCH2 Commune de Ponthaux
Compte de résultats par nature
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
3 CHARGES 3,135,511.45 3,088,005.00 3,133,050.15
3,135,511.45 3,088,005.00 3,133,050.15
30 Charges de personnel 253,217.65 227,470.00 229,061.95
300 Autorités et commissions 42,734.50 43,620.00 43,289.50
301 Salaires du personnel administratif et d'exploitation 162,947.95 143,850.00 144,685.90
305 Cotisations patronales 38,735.55 33,400.00 33,336.75
309 Autres charges de personnel 8,799.65 6,600.00 7,749.80
31 Charges de biens et services, autres charges d'exploitation 436,992.32 453,045.00 466,936.12
310 Charges de matériel et de marchandises 41,170.02 46,000.00 43,982.30
311 Immobilisations ne pouvant étre portées a l'actif 8,305.65 25,000.00 27,139.30
312 Alimentation et élimination, biens-fonds PA 24,080.05 29,900.00 30,315.82
313 Prestations de services et honoraires 156,517.19 159,085.00 162,460.24
314 Réfection et entretien courants 113,358.40 114,460.00 136,395.61
315 Entretien des biens meubles et immobilisations incorporelles 22,190.20 23,750.00 24,875.50
316 Loyers, leasing, baux a ferme, frais d'utilisation 2,827.90 2,900.00 2,817.45
317 Dédommagements 5,057.30 5,950.00 3,921.40
318 Réévaluations sur créances 46,520.96 15,000.00 23,277.80
319 Diverses charges d'exploitation 16,964.65 31,000.00 11,750.70
33 Amortissements du patrimoine administratif PA 190,762.85 193,670.00 183,652.70
330 Amortissements des immobilisations corporelles du PA 169,077.88 175,870.00 165,846.02
332 Amortissements des immobilisations incorporelles du PA 21,684.97 17,800.00 17,806.68
34 Charges financieres 23,977.39 14,940.00 29,575.83
340 Charges d'intéréts 16,338.74 9,940.00 23,733.43
349 Diverses charges financiéres 7,638.65 5,000.00 5,842.40
35 Attributions aux fonds et financements spéciaux 148,215.73 147,340.00 158,596.60
351 Attrib.fonds, financements spéciaux enregistrés, cap. propre 148,215.73 147,340.00 158,596.60
36 Charges de transfert 2,068,002.12 2,040,900.00 2,049,670.92
361 Dédommagements a des collectivités publiques 1,448,484.57 1,441,700.00 1,350,072.47
363 Subventions a des collectivités publiques et a des tiers 619,517.55 599,200.00 586,048.45
369 Diverses charges de transfert 113,550.00
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Compte de résultats par nature
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39 Imputations internes 14,343.39 10,640.00 15,556.03
391 Prestations de service 900.00
394 Intéréts et charges financiéres théoriques 14,343.39 9,740.00 15,556.03
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par nature

Date:

23.04.2025 Heure: 8:14:56

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

4 REVENUS 3,201,462.93 3,049,616.00 3,167,231.87

3,201,462.93 3,049,616.00 3,167,231.87

40 Revenus fiscaux 2,189,647.85 2,077,900.00 2,072,322.90
400 Impbts directs, personnes physiques 1,889,561.75 1,808,000.00 1,777,972.10
401 Impdts directs, personnes morales 20,395.05 14,900.00 -7,614.70
402 Autres impbts directs 279,691.05 255,000.00 301,965.50
42 Taxes et redevances 465,677.60 456,550.00 467,895.33
420 Taxes de compensation 20,313.10 21,000.00 20,691.65
421 Emoluments pour actes administratifs 7,062.00 4,000.00 5,120.60
424 Taxes d'utilisation et taxes pour prestations de service 368,095.20 373,000.00 383,442.43
425 Recette sur ventes 1,932.60 4,000.00 1,892.20
426 Remboursements 68,274.70 54,550.00 56,748.45
44 Revenus financiers 139,717.75 118,400.00 129,282.66
440 Revenus des intéréts 33,715.65 15,800.00 24,731.56
447 Revenus des immeubles PA 100,862.30 100,600.00 99,825.35
449 Autres revenus financiers 5,139.80 2,000.00 4,725.75
45 Prélevements sur les fonds et financements spéciaux 103,303.40
450 Prélevements des fonds, financements spéc., capitaux tiers 103,303.40
46 Revenus de transferts 367,334.34 362,284.00 354,129.55
460 Parts a des revenus de tiers 58,169.80 57,100.00 56,241.90
461 Dédommagements de collectivités publiques 3,250.20 2,686.00 3,640.81
462 Péréquation financiére intercommunale 287,628.00 287,628.00 275,604.00
463 Subventions de collectivités publiques et de tiers 880.00 1,600.00 1,360.00
466 Amortissement des subv. d'invest. portées au passif 17,282.84 13,120.00 17,282.84
469 Autres revenus de transfert 123.50 150.00

48 Revenus extraordinaires 24,742.00 24,742.00 24,742.00
489 Prélevements sur le capital propre 24,742.00 24,742.00 24,742.00
49 Imputations internes 14,343.39 9,740.00 15,556.03
494 Intéréts et charges financiéres théoriques 14,343.39 9,740.00 15,556.03
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9 Comptes de cléture
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par nature

Date:

23.04.2025 Heure: 8:14:56

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
3,135,511.45 3,201,462.93  3,088,005.00 3,049,616.00 3,133,050.15 3,167,231.87
Excédent de revenu 65,951.48
Excédent de charge 38,389.00
Excédent de revenu 34,181.72
3,201,462.93 3,201,462.93  3,088,005.00 3,088,005.00 3,167,231.87 3,167,231.87
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libelle Charges Produits Charges Produits Charges Produits
0 ADMINISTRATION GENERALE 375,610.45 67,050.83 387,200.00 64,140.00 401,116.24 65,598.83
308,559.62 323,060.00 335,517.41
01 Législatif et exécutif 66,570.00 58,200.00 61,433.40
011 Législatif 11,506.65 9,000.00 11,771.35
0110 Législatif 11,506.65 9,000.00 11,771.35
0110.3000.00 Jetons de présences, autorités, comm. fin. et scrutateurs 1,714.50 1,600.00 1,339.50
0110.3102.00 Imprimés et publications 2,180.45 1,000.00 2,268.75
0110.3130.00 Prestations de services de tiers, affranchissements 3,696.90 2,000.00 4.236.10
0110.3132.00 Honoraires de I'organe de révision 3,211.90 3,200.00 3,000.00
0110.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 200.00
0110.3199.00 Autres charges-verre de I'amitié aprées I'assemblée communale 702.90 1,000.00 927.00
012 Exécutif 55,063.35 49,200.00 49,662.05
0120 Exécutif 55,063.35 49,200.00 49,662.05
0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil communal 40,000.00 40,000.00 40,000.00
0120.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 6,290.30 3,900.00 5,467.30
0120.3053.00 Cotisations patronales a l'assurance-accidents 75.40 100.00 72.85
0120.3099.00 Repas de fin d'année, excursions, cadeaux 8,346.35 4,900.00 2,965.50
0120.3170.00 Frais de déplacements et autres 351.30 300.00 150.90
0120.3199.00 Autres charges d'exploitation (cadeaux jubilaires) 1,005.50
02 Services généraux 309,040.45 67,050.83 329,000.00 64,140.00 339,682.84 65,598.83
021 Administrations des finances et des contributions 69,203.29 5,139.80 70,380.00 2,000.00 74,041.38 4,725.75
0210 Administrations des finances et des contributions 69,203.29 5,139.80 70,380.00 2,000.00 74,041.38 4,725.75
0210.3010.00 Salaires du personnel communal (administration des finances) 66,286.30 53,800.00 52,781.95
0210.3010.09 Remboursement - salaires du personnel par les assurances ./. -12,674.20
0210.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 6,403.15 5,200.00 4,982.90
0210.3052.00 Cotisations patronales aux caisses de prévoyance (LPP) 2,523.60 2,280.00 2,350.60
0210.3053.00 Cotisations patronales a l'assurance-accidents 1,359.65 1,100.00 1,082.95
0210.3055.00 Cotis. patronales assurance indemnités journaliéres maladie 519.35 1,000.00 501.90
0210.3130.00 Frais bancaires et postaux 1,181.74 2,000.00 1,077.73
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
0210.3130.01 Frais de poursuites 3,603.70 5,000.00 10,606.40
0210.3132.00 Frais d'honoraires - mise en place de MCH2 - BDO 656.95
0210.4499.00 Récupération des frais de procédure d'encaissement 5,139.80 2,000.00 4,725.75
022 Services généraux, autres 145,821.10 2,402.00 155,550.00 3,400.00 160,757.20 2,903.00
0220 Services généraux, autres 145,821.10 2,402.00 155,550.00 3,400.00 160,757.20 2,903.00
0220.3010.00 Salaires du personnel communal (secrétariat communal) 64,768.05 58,000.00 56,930.90
0220.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 5,685.40 5,700.00 5,499.60
0220.3052.00 Cotisations patronales aux caisses de prévoyance (LPP) 4,393.25 4,900.00 4,939.35
0220.3053.00 Cotisations patronales & I'assurance-accidents 2,972.70 1,200.00 1,168.05
0220.3055.00 Cotis. patronales assurance indemnités journaliéres maladie 559.40 1,100.00 542.05
0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 453.30 1,000.00 4,413.30
0220.3100.00 Matériel de bureau 2,581.50 3,000.00 2,345.00
0220.3102.00 Imprimés et publication 98.30 1,000.00
0220.3105.00 Achat de boissons pour l'administration 400.00 565.10
0220.3113.00 Matériel informatique 500.00
0220.3118.00 Acquisition de logiciels et de licences 6,250.45 21,100.00 24.100.60
0220.3130.00 Prestation de service de tiers - DIGI-FR 796.00 800.00 767.00
0220.3130.01 Téléphones, affranchissements 9,238.35 8,500.00 8,443.20
0220.3130.02 Cotisations aux associations 2,090.00 2,200.00 2,140.00
0220.3130.03 Honoraires, frais d'étude de fusion 14,727.90 15,000.00 18,253.95
0220.3130.04 Carte d'identité (émolument de chancellerie) 225.00 600.00 357.60
0220.3133.00 Charges pour l'informatique 5,175.95 2,000.00 3,042.30
0220.3134.00 Primes d'assurances de choses 4,551.10 4,500.00 4,235.00
0220.3137.00 Redevance Radio-TV et droits d'auteurs 143.65 200.00 143.50
0220.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau 448.85 350.00 435.55
0220.3151.00 Entretien de machines et autres appareils 945.85 800.00 700.00
0220.3153.00 Entretien de matériel informatique 200.00
0220.3158.00 Contrat de maintenance informatique 14,018.20 17,500.00 17,617.70
0220.3162.00 Mensualités de leasing imprimantes / photocopieurs 2,827.90 2,900.00 2,817.45
0220.3170.00 Frais de réceptions et délégations 900.00 600.00 180.00
0220.3636.00 Subventions communales aux sociétés a but non lucratif 1,970.00 1,500.00 1,120.00
0220.4210.00 Emoluments administratifs 2,402.00 1,000.00 1,455.60
0220.4260.01 Particip. de tiers (produit des pub./bulletins informations) 2,000.00 1,050.00
0220.4612.00 Refacturation au cercle scolaire papier école Ponthaux 400.00 397.40
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Commune de Grolley
MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
029 Immeubles administratifs 94,016.06 59,509.03 103,070.00 58,740.00 104,884.26 57,970.08
0290 Immeuble administratif 17,770.37 440.00 19,220.00 16,965.62
0290.3010.00 Salaires du personnel communal (conciergerie) 5,294.60 4,100.00 4,319.25
0290.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 511.85 400.00 417.35
0290.3052.00 Cotisations patronales aux caisses de prévoyance (LPP) 281.35 260.00 275.40
0290.3053.00 Cotisations patronales a I'assurance-accidents 184.80 150.00 151.05
0290.3055.00 Cotis. patronales assurance indemnités journaliéres maladie 41.65 100.00 41.00
0290.3101.00 Matériel d'exploitations et fournitures 1,632.35 1,500.00 1,074.20
0290.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 500.00
0290.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination des déchets 1,537.30 2,300.00 1,651.45
0290.3134.00 Primes d'assurances diverses (ECAB, RC immeuble) 191.95 200.00 187.50
0290.3144.00 Entretien des batiments 3,384.70 5,000.00 4,138.60
0290.3300.40 Amortissements planifiés des batiments administratifs 4,709.82 4,710.00 4,709.82
0290.4260.00 Remboursements de tiers et d'assurances 440.00
0291 Salle communale 46,651.90 16,359.33 49,850.00 16,040.00 55,770.05 15,260.38
0291.3010.00 Salaires du personnel communal (conciergerie) 5,048.85 4,200.00 4.169.05
0291.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 488.25 400.00 399.00
0291.3052.00 Cotisations patronales aux caisses de prévoyance (LPP) 268.20 250.00 262.25
0291.3053.00 Cotisations patronales a l'assurance-accidents 176.75 150.00 143.90
0291.3055.00 Cotis. patronales assurance indemnités journaliéres maladie 39.70 100.00 39.05
0291.3101.00 Matériel d'exploitation et fourniture (nettoyage) 918.85 500.00 683.15
0291.3111.00 Achat machines, appareils, mobiliers, outils 313.50 500.00 312.35
0291.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination des déchets 4,942.25 8,000.00 7,202.40
0291.3134.00 Primes d'assurances diverses 1,589.60 2,000.00 1,542.30
0291.3144.00 Entretien des batiments 1,032.70 2,000.00 9,244.05
0291.3151.00 Entretien de machines, appareils, véhicules et outils 500.00
0291.3300.40 Amortissements planifiés des batiments 30,370.95 30,370.00 30,370.95
0291.3940.00 Imput. internes d'intéréts et charges financiéres théoriques 1,462.30 880.00 1,401.60
0291.4260.00 Remboursements de tiers et d'assurances 117.00 50.00 55.00
0291.4472.00 Revenu locatif de la salle communale 13,248.95 13,000.00 12,212.00
0291.4660.10 Amortissements planifiés des subventions d'investissements 2,993.38 2,990.00 2,993.38
0292 Auberge communale 28,204.04 30,000.00 32,240.00 30,000.00 30,812.74 30,000.00
0292.3101.00 Matériel d'exploitation et fourniture 100.00
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
0292.3111.00 Achat machine, appareils, mobilier, outils 100.00
0292.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination des déchets 100.00
0292.3134.00 Primes d'assurances diverses 2,569.20 2,500.00 2,512.30
0292.3144.00 Entretien des batiments 1,599.25 6,000.00 4,486.95
0292.3151.00 Entretien de machines, appareils, véhicules et outils 1,650.35 1,200.00 1,195.30
0292.3300.40 Amortissements planifiés des batiments 21,607.84 21,610.00 21,607.84
0292.3940.00 Imput. internes d'intéréts et charges financiéres théoriques 777.40 630.00 1,010.35
0292.4470.00 Revenu locatif de I'auberge communal 30,000.00 30,000.00 30,000.00
0293 Cabane de Nierlet 1,389.75 1,760.00 1,335.85
0293.3144.00 Entretien des batiments (Cabane Nierlet) 1,389.75 1,760.00 1,335.85
0294 Parchets communaux 12,709.70 12,700.00 12,709.70
0294.4470.01 Location des terres communales (Parchets) 12,709.70 12,700.00 12,709.70
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE 71,491.53 20,313.10 81,310.00 21,000.00 187,793.28 123,995.05

51,178.43 60,310.00 63,798.23
14 Questions juridiques 30,935.00 33,420.00 29,580.20
140 Questions juridiques 30,935.00 33,420.00 29,580.20
1400 Questions juridiques générales 30,935.00 33,420.00 29,580.20
1400.3000.00 Jeton de présence, autorités et commission naturalisation 420.00 240.00
1400.3130.00 Questions juridiques générales 2,000.00
1400.3612.00 Participation au service intercommunal des curatelles 30,935.00 31,000.00 29,340.20
15 Service du feu 32,369.80 20,313.10 39,200.00 21,000.00 37,357.80 20,691.65
150 Service du feu 32,369.80 20,313.10 39,200.00 21,000.00 37,357.80 20,691.65
1500 Service du feu communal 32,369.80 20,313.10 39,200.00 21,000.00 37,357.80 20,691.65
1500.3612.00 Participation a I'association intercommunale - S. Pompiers 13,378.15 18,200.00 15,657.80
1500.3612.01 Participation aux frais de gestion Commission de district (C 18,991.65 21,000.00 21,700.00
1500.4200.00 Taxes non-pompiers 20,313.10 21,000.00 20,691.65
16 Défense 8,186.73 8,690.00 120,855.28 103,303.40
161 Défense militaire 4,783.03 5,590.00 4,718.58
1610 Défense militaire 4,783.03 5,590.00 4,718.58
1610.3144.00 Assainissement des cibles 500.00 2,692.23
1610.3149.00 Entretien d'immobilisation corporelles (butte de tir) 2,090.80 2,400.00 2,026.35
1610.3300.60 Amortissements planifiés - butte de tir 2,692.23 2,690.00
162 Défense civile 3,403.70 3,100.00 116,136.70 103,303.40
1620 Protection civile 1,526.15 1,700.00 114,994.85 103,303.40
1620.3631.00 Participation a l'instruction cantonale 1,526.15 1,700.00 1,444.85
1620.3690.00 Autres charges de transfert (fonds PC) 113,550.00
1620.4501.00 Prélevement sur le fond de réserve abris PC 103,303.40
1621 Etat-major communal de conduite 1,877.55 1,400.00 1,141.85
1621.3611.00 Dispositif sanitaire en cas d'événement majeur 1,877.55 1,400.00 1,141.85
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
2 FORMATION 1,163,613.22 108,077.50 1,140,100.00 94,510.00 1,107,108.15 95,975.60
1,055,535.72 1,045,590.00 1,011,132.55
21 Scolarité obligatoire 1,032,504.12 108,077.50 1,011,500.00 94,510.00 985,520.35 95,975.60
211 Ecole primaire | (école enfantine) 64,180.80 64,300.00 60,202.55
2110 Ecole primaire | (école enfantine) 64,180.80 64,300.00 60,202.55
2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 64,180.80 64,300.00 60,202.55
212 Ecole primaire Il 498,670.80 680.00 488,400.00 1,400.00 467,633.00 1,140.00
2120 Ecole primaire Il 498,670.80 680.00 488,400.00 1,400.00 467,633.00 1,140.00
2120.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau 199.90 500.00 221.20
2120.3171.00 Excursions et camps 200.00
2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 267,014.15 263,600.00 249,776.15
2120.3612.00 Contrib. comm. Service logopédie, psychologie, psychomotric. 36,248.40 35,100.00 26,161.35
2120.3612.01 Participation communale au cercle scolaire primaire 195,208.35 189,000.00 191,474.30
2120.4631.00 Subvention cantonale pour frais scolaires 680.00 1,400.00 1,140.00
213 Ecole du cycle d'orientation 302,104.00 313,700.00 295,460.00
2130 Ecole du cycle d'orientation 302,104.00 313,700.00 295,460.00
2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation 302,104.00 313,700.00 295,460.00
214 Ecole du musique 11,583.90 12,400.00 9,578.15
2140 Conservatoire 11,583.90 12,400.00 9,578.15
2140.3611.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 11,583.90 12,400.00 9,578.15
217 Batiments scolaires 64,103.55 47,116.35 62,700.00 47,110.00 66,459.75 47,116.35
2170 Batiments scolaires 64,103.55 47,116.35 62,700.00 47,110.00 66,459.75 47,116.35
2170.3010.00 Salaires du personnel communal (conciergerie) 23,232.85 16,500.00 19,378.30
2170.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 2,047.90 1,600.00 1,672.15
2170.3052.00 Cotisations patronales aux caisses de prévoyance (LPP) 1,123.85 1,050.00 1,101.00
2170.3053.00 Cotisations patronales a l'assurance-accidents 939.95 600.00 604.05
2170.3055.00 Cotis. patronales assurance indemnités journaliéres maladie 167.75 300.00 165.30
2170.3101.00 Produits de nettoyage et matériel de conciergerie 809.75 2,000.00 1,269.50
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Commune de Grolley Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37
MCH2 Commune de Ponthaux
Compte de résultats par classification administrative
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
2170.3110.00 Acquisition de meubles et appareils de bureau 200.00 182.20
2170.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 8,080.95 10,300.00 10,862.30
2170.3134.00 Primes d'assurances diverses (ECAB, RC immeble) 2,079.00 2,000.00 2,015.75
2170.3144.00 Entretien des batiments 7,858.20 10,000.00 11,296.10
2170.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau 200.00
2170.3151.00 Entretien des machines et appareils 500.00
2170.3300.40 Amortissements planifiés des batiments scolaires 16,681.85 16,680.00 16,681.85
2170.3940.00 Imput. internes d'intéréts et charges financiéres théoriques 1,081.50 770.00 1,231.25
2170.4472.00 Mise a disposition de locaux 44,903.65 44,900.00 44,903.65
2170.4660.10 Amortissements planifiés des subventions d'investissements 2,212.70 2,210.00 2,212.70
218 Accueil extra-scolaire (AES) 91,861.07 60,281.15 70,000.00 46,000.00 86,186.90 47,719.25
2180 Accueil extra-scolaire (AES) 91,861.07 60,281.15 70,000.00 46,000.00 86,186.90 47,719.25
2180.3612.00 Participation a I'Accueil extra-scolaire 91,861.07 70,000.00 86,186.90
2180.4260.00 Participation des parents aux unités AES 60,281.15 46,000.00 47,719.25
22 Ecoles spécialisées 119,937.20 117,000.00 110,328.25
220 Ecoles spécialisées 119,937.20 117,000.00 110,328.25
2200 Ecoles spécialisées 119,937.20 117,000.00 110,328.25
2200.3611.00 Part aux mesures pédago-thérapeutiques 5,755.65 5,900.00 6,286.35
2200.3631.00 Part comm. instit. spécialisées pers. handicap. ou inadaptée 114,181.55 111,100.00 104,041.90
23 Formation professionnelle initial 11,171.90 11,600.00 11,259.55
230 Formation professionnelle initial 11,171.90 11,600.00 11,259.55
2300 Formation professionnelle initial 11,171.90 11,600.00 11,259.55
2300.3611.00 Part au Service de la formation professionnelle cantonale 8,371.90 8,600.00 8,059.55
2300.3637.01 Subventions étudiants - bourses d'études 2,800.00 3,000.00 3,200.00
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 49,392.60 6,773.57 66,890.00 6,480.00 53,412.50 6,793.57

42,619.03 60,410.00 46,618.93
31 Héritage culturel 4,819.10 2,849.44 4,830.00 2,850.00 4,673.15 236.04
312 Conservation monuments historiques, protection du patrimoine 4,819.10 2,849.44 4,830.00 2,850.00 4,673.15 236.04
3120 Conservation monuments historiques, protection du patrimoine 4,819.10 2,849.44 4,830.00 2,850.00 4,673.15 236.04
3120.3001.00 Salaires du personnel communal (conciergerie) 300.00 300.00 300.00
3120.3109.00 Autres charges de matériel et de marchandises 100.00
3120.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 100.05 100.00 90.45
3120.3134.00 Assurances Chapelle 227.60 250.00 247.65
3120.3144.00 Entretien des batiments et immeubles 230.00 200.00
3120.3300.40 Amortissements planifiés des batiments 3,458.80 3,460.00 3,458.80
3120.3511.00 Attribution aux fonds du capital propre - Chapelle Nierlet 200.00 200.00 220.00
3120.3940.00 Imput. internes d'intéréts et charges financiéres théoriques 302.65 220.00 356.25
3120.4637.00 Subvention ménages privés - rénovation Chapelle Nierlet fonc 200.00 200.00 220.00
3120.4660.70 Amortissements planifiés des subventions d'investissements 2,649.44 2,650.00 16.04
32 Culture, autres 14,479.55 15,900.00 13,754.50
321 Bibliothéque et littérature 10,673.55 11,200.00 10,164.00
3210 Bibliothéque et littérature 10,673.55 11,200.00 10,164.00
3210.3632.00 Contribution a la bibliotheque intercommunale 10,673.55 11,200.00 10,164.00
329 Culture, non mentionnée ailleurs 3,806.00 4,700.00 3,590.50
3290 Culture, non mentionnée ailleurs 3,806.00 4,700.00 3,590.50
3290.3170.00 Réception organisée par la commune 3,366.00 4,000.00 3,340.50
3290.3170.01 Frais, dédommagement de manifestation culturelle, animations 440.00 500.00 250.00
3290.3636.00 Subventions aux sociétés locales a but culturel 200.00
34 Sport et loisirs 30,093.95 3,924.13 46,160.00 3,630.00 34,984.85 6,557.53
341 Sport 28,999.20 3,924.13 33,260.00 3,630.00 30,359.70 6,557.53
3410 Sport 28,999.20 3,924.13 33,260.00 3,630.00 30,359.70 6,557.53
3410.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination des déchets 2,118.15 3,400.00 3,086.70
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
3410.3130.00 Projet VTT - Grand Fribourg 390.00 400.00
3410.3134.00 Primes d'assurances diverses 681.30 700.00 661.00
3410.3140.00 Entretien du terrain de foot 2,318.60 5,000.00 3,365.65
3410.3144.00 Entretien Buvette - Abri PC - Terrain de foot 638.55 500.00 192.70
3410.3300.40 Amortissements planifiés des bat.- Abri PC - Buvette - local 19,559.50 19,560.00 19,559.50
3410.3636.00 Subventions aux sociétés sportives 2,700.00 3,200.00 2,700.00
3410.3940.00 Imput. internes d'intéréts et charges financiéres théoriques 593.10 500.00 79415
3410.4660.10 Amortissements planifiés des subventions cantonales d'invest 3,924.13 3,630.00 6,557.53
342 Loisirs 1,094.75 12,900.00 4,625.15
3420 Loisirs 1,094.75 12,900.00 4,625.15
3420.3140.00 Entretien de la place de jeux et alentours 589.15 3,100.00 4.252.60
3420.3300.60 Amortissements planifiés - place de jeux 2021 9,370.00
3420.3636.01 Subventions communales aux organisations sans but lucratif 200.00
3420.3940.00 Imputations internes des intéréts 505.60 230.00 372.55
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
4 SANTE 360,325.95 2,187.10 367,650.00 3,500.00 305,602.30 2,569.40
358,138.85 364,150.00 303,032.90
41 Hépitaux, établissements médico-sociaux 243,801.05 253,300.00 206,274.95
411 Hopitaux 3,597.35 3,300.00 3,074.50
4110 Hépitaux 3,597.35 3,300.00 3,074.50
4110.3611.00 Contribution aux codts résiduels des soins 3,597.35 3,300.00 3,074.50
412 Etablissements médico-sociaux et foyers pour personnes agées 240,203.70 250,000.00 203,200.45
4120 Etablissements médico-sociaux 240,203.70 250,000.00 203,200.45
4120.3612.01 Partic. aux frais de gestion Commission de district (CODEMS) 97,223.25 95,400.00 68,669.75
4120.3631.00 Partic. subvention frais accompagenement personnes agées 142,980.45 154,600.00 134,530.70
42 Soins ambulatoires 113,862.50 109,350.00 95,959.35
421 Soins ambulatoires 107,080.70 98,950.00 86,269.90
4210 Soins ambulatoires 107,080.70 98,950.00 86,269.90
4210.3612.00 Soins a domicile et aide familiale régionaux 51,949.20 51,000.00 43,529.35
4210.3612.01 Participation aux indemnités forfaitaires régionales (RSS) 47,606.00 40,500.00 36,069.50
4210.3612.02 Participation puériculture 3,024.80 3,050.00 2,914.60
4210.3612.03 Organe de coordination 4,050.95 4,000.00 3,392.85
4210.3612.04 Participation aux frais "Passe-Partout” (RSS) 449.75 400.00 363.60
422 Services de sauvetage 6,781.80 10,400.00 9,689.45
4220 Services de sauvetage 6,781.80 10,400.00 9,689.45
4220.3612.00 Participation communale aux ambulances 6,781.80 10,400.00 9,689.45
43 Prévention 2,662.40 2,187.10 4,500.00 3,500.00 2,844.20 2,569.40
433 Service médical des écoles 2,662.40 2,187.10 4,500.00 3,500.00 2,844.20 2,569.40
4330 Service médical des écoles 2,662.40 2,187.10 4,500.00 3,500.00 2,844.20 2,569.40
4330.3611.00 Service dentaire cantonal 2,662.40 4,500.00 2,844.20
4330.4260.00 Participation des parents 2,187.10 3,500.00 2,569.40
49 Santé publique non mentionnée ailleures 500.00 523.80
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490 Santé publique non mentionnée ailleures 500.00 523.80

4900 Réseau de santé Sarine Ouest 500.00 523.80

500.00 523.80

4900.3636.00

Subventions communales aux sociétés a but non lucratif

11

Page:



Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
5 PREVOYANCE SOCIALE 437,029.25 5,206.20 421,250.00 3,000.00 416,837.20 6,192.00

431,823.05 418,250.00 410,645.20
52 Invalidité 227,434.60 227,400.00 217,182.35
523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 227,434.60 227,400.00 217,182.35
5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 227,434.60 227,400.00 217,182.35
5230.3631.00 Partic. cant. aux institutions spécialisées (handicapés) 227,434.60 227,400.00 217,182.35
53 Vieillesse et survivants 1,670.40 964.20 1,900.00 4,284.90 957.20
531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 1,670.40 964.20 1,900.00 4,284.90 957.20
5310 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 1,670.40 964.20 1,900.00 4,284.90 957.20
5310.3631.00 Participation cantonale a l'assurance sociale AVS/APG/AI/AC 1,670.40 1,000.00 4,284.90
5310.3910.00 Imputation interne pour salaire 900.00
5310.4611.00 Remboursement traitement agent AVS 964.20 957.20
54 Famille et jeunesse 97,735.85 4,242.00 64,950.00 3,000.00 84,419.95 5,234.80
541 Allocations familiales (AF) 4,300.20 4,900.00 102.15
5410 Allocations familiales (AF) 4,300.20 4,900.00 102.15
5410.3631.00 Financement des AF pour personnes sans activité lucrative 4,300.20 4,900.00 102.15
543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 4,653.35 5,700.00 5,297.90
5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 4,653.35 5,700.00 5,297.90
5430.3631.00 Part. avances sur contributions d'entretien non récupérées 4,653.35 5,700.00 5,297.90
544 Protection de la jeunesse 50.00
5440 Protection de la jeunesse (en général) 50.00
5440.3130.00 Prestations de service de tiers (Cotisations a REPER) 50.00
545 Prestations aux familles 88,782.30 4,242.00 54,300.00 3,000.00 79,019.90 5,234.80
5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 88,782.30 4,242.00 54,300.00 3,000.00 79,019.90 5,234.80
5451.3636.00 Subventions aux créches et garderies 49,702.25 32,000.00 32,183.85
5451.3636.01 Subventions pour I'Accueil familial de jour 23,374.25 18,000.00 28,888.10
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
5451.3636.02 Subventions pour I'école maternelle 15,705.80 4,300.00 17,947.95
5451.4260.00 Participations des parents a I'école maternelle 4,242.00 3,000.00 5,234.80
55 Choémage 14,911.00 14,800.00 14,726.00
559 Choémage non mentionné ailleurs 14,911.00 14,800.00 14,726.00
5590 Choémage non mentionné ailleurs 14,911.00 14,800.00 14,726.00
5590.3631.00 Contribution des communes au Fonds cantonal de I'emploi 14,911.00 14,800.00 14,726.00
57 Aide sociale et domaine de I'asile 95,277.40 112,200.00 96,224.00
572 Aide matérielle 90,230.50 106,800.00 91,330.30
5720 Aide matérielle 90,230.50 106,600.00 91,330.30
5720.3611.00 Part LASoc, aide matérielle, mesures d'insertion sociale MIS 13,162.15 19,000.00 -2,156.20
5720.3611.01 Part LASoc, services sociaux 5,481.35 5,600.00 5,373.70
5720.3612.00 Part Service social régional, aide matérielle et MIS 71,587.00 82,000.00 88,112.80
5721 Aide matérielle a bien plaire 200.00
5721.3637.00 Aide a des ménages privés 200.00
579 Assistance non mentionnée ailleurs 5,046.90 5,400.00 4,893.70
5790 Assistance non mentionnée ailleurs 5,046.90 5,400.00 4,893.70
5790.3611.00 Aide aux victimes d'infraction 1,906.90 1,800.00 1,683.70
5790.3637.01 Subvention - repas des ainés - Action de Noél et St.Nicolas 3,140.00 3,600.00 3,210.00
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Commune de Grolley Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37
MCH2 Commune de Ponthaux
Compte de résultats par classification administrative
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 155,996.59 2,383.53 132,565.00 1,380.00 130,139.45 1,496.08

153,613.06 131,185.00 128,643.37
61 Circulation routiére 125,144.59 2,383.53 100,365.00 1,380.00 100,386.45 1,496.08
615 Routes communales 125,144.59 2,383.53 100,365.00 1,380.00 100,386.45 1,496.08
6150 Routes communales 125,144.59 2,383.53 100,365.00 1,380.00 100,386.45 1,496.08
6150.3101.00 Achat de carburant 2,313.55 100.00
6150.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 100.00 558.70
6150.3120.20 Eclairage public 2,847.20 2,000.00 3,549.77
6150.3130.00 Prestations de service 170.20 500.00 600.00
6150.3132.00 Frais d'honoraires 500.00
6150.3134.00 Assurances véhicules 673.60 670.00 666.10
6150.3134.01 Assurances abris bus 44.85 50.00 44 .85
6150.3137.00 Impbts sur les véhicules 115.00 115.00 115.00
6150.3141.00 Entretien des routes 23,175.70 5,000.00 8,220.55
6150.3141.01 Entretien des routes (travaux par des tiers) 9,999.25 13,000.00 8,616.00
6150.3141.10 Entretien hivernal des routes 200.00
6150.3141.11 Entretien hivernal des routes (travaux par des tiers) 21,133.35 20,000.00 13,443.10
6150.3141.21 Entretien de I'éclairage public 1,956.65 1,600.00 1,520.45
6150.3144.11 Entretien des abris de bus 200.00
6150.3151.00 Frais de véhicules et de machines 4,927.05 2,000.00 4,705.75
6150.3300.10 Amortissements planifiés routes 52,052.95 50,390.00 52,052.95
6150.3940.00 Imputations internes des intéréts 5,735.24 3,940.00 6,293.23
6150.4260.00 Remboursements et participations de tiers 1,007.45 120.00
6150.4660.10 Amortissements planifiés des subventions d'investissements 1,376.08 1,380.00 1,376.08
62 Transports publics 30,852.00 32,200.00 29,753.00
621 Infrastuctures de transports publics 7,083.00 6,400.00 6,577.00
6210 Infrastuctures de transports publics 7,083.00 6,400.00 6,577.00
6210.3611.00 Participation au fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 7,083.00 6,400.00 6,577.00
622 Trafic régional et agglomération 23,769.00 25,800.00 23,176.00
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6220 Trafic régional et agglomération 23,769.00 25,800.00 23,176.00
6220.3611.00 Part aux dépenses relatives au trafic régional 23,769.00 25,800.00 23,176.00
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU 1 436,042.11 378,814.91 427,000.00 380,260.00 455,882.95 393,126.74

57,227.20 46,740.00 62,756.21
71 Approvisionnement en eau 116,611.97 116,611.97 122,250.00 122,250.00 125,017.07 125,017.07
710 Approvisionnement en eau 116,611.97 116,611.97 122,250.00 122,250.00 125,017.07 125,017.07
7101 Approvisionnement communal en eau 116,611.97 116,611.97 122,250.00 122,250.00 125,017.07 125,017.07
7101.3105.00 Achat d'eau pour revente 30,575.97 35,000.00 33,458.95
7101.3111.01 Achat de compteurs 1,741.70 2,000.00 1,985.45
7101.3130.00 Frais d'analyse d'eau 396.00 1,000.00 1,848.25
7101.3130.01 Frais administratifs divers - Prestations services de tiers 0.05 3,500.00 2,064.50
7101.3132.00 Frais d'honoraires 177.50 1,000.00
7101.3143.00 Entretien du réseau d'eau et des installations 29,950.40 30,000.00 39,684.68
7101.3199.00 Réduction de I'impéts préalable TVA -1.35
7101.3300.31 Amortissements planifiés autres ouvrages de génie civil 5,186.96 5,190.00 4,742.35
7101.3510.01 Attrib. au financement spécial équilibre du compte (FSEC) 47,420.79 43,740.00 39,926.19
7101.3940.00 Imputations internes des intéréts 1,163.95 820.00 1,306.70
7101.4240.00 Location des compteurs -50.00
7101.4240.01 Taxes de base 62,271.35 64,000.00 63,881.05
7101.4240.02 Taxes d'utilisation (vente d'eau) 51,619.35 58,000.00 58,364.75
7101.4660.10 Amortissements planifiés des subventions cantonales d'invest 253.67 250.00 253.67
7101.4660.70 Amortis. planifié des subv. d'invest. de ménages privés 2,517.60 2,517.60
72 Traitement des eaux usées 190,642.74 190,642.74 188,010.00 188,010.00 200,714.04 200,714.04
720 Traitement des eaux usées 190,642.74 190,642.74 188,010.00 188,010.00 200,714.04 200,714.04
7201 Traitement communal des eaux usées 190,642.74 190,642.74 188,010.00 188,010.00 200,714.04 200,714.04
7201.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 4,334.85 3,600.00 3,738.60
7201.3130.00 Entretien par des tiers (contrble, entretien, gestion des al 3,524.00 4,000.00 3,511.00
7201.3130.01 Frais de télécommunication et de ports 401.50 400.00 401.40
7201.3130.02 Frais administratifs divers - Groupe T2i 1,000.00
7201.3132.00 Frais d'honoraires -378.00 3,500.00 331.90
7201.3134.00 Primes d'assurances diverses 961.65 1,100.00 945.65
7201.3137.00 TVA au taux forfaitaire 5,300.80 5,640.00 5,582.00
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7201.3143.00 Entretien des infrastructures 5,990.65 5,000.00 3,277.05
7201.3300.32 Amortissements planifiés autres ouvrages de génie civil 9,785.30 8,870.00 9,690.28
7201.3510.01 Attrib. au financement spécial équilibre du compte (FSEC) 100,594.94 103,400.00 118,450.41
7201.3612.00 Participation aux frais de la STEP Grolley 51,825.75 50,000.00 52,555.80
7201.3612.01 Participation aux frais de la STEP - EBBV 6,070.90
7201.3631.00 Participation aux frais de lutte contre I'hnydrocarburant 100.00
7201.3940.00 Imputations internes des intéréts 2,230.40 1,400.00 2,229.95
7201.4240.01 Taxes de base 115,072.65 116,000.00 116,033.40
7201.4240.02 Taxes d'utilisation 74,214.25 72,000.00 83,324.80
7201.4660.10 Amortissements planifiés des subventions cantonales d'invest 13.98 10.00 13.98
7201.4660.70 Amortissement planifié des subventions d'investissements des 1,341.86 1,341.86
73 Gestion des déchets 84,163.50 65,200.20 78,810.00 66,500.00 87,950.20 63,230.63
730 Gestion des déchets 84,163.50 65,200.20 78,810.00 66,500.00 87,950.20 63,230.63
7301 Gestion communale des déchets 84,163.50 65,200.20 78,810.00 66,500.00 87,950.20 63,230.63
7301.3010.00 Salaires du personnel communal (conciergerie) 9,078.55 6,000.00 5,872.10
7301.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 695.90 600.00 568.30
7301.3052.00 Cotisations patronales aux caisses de prévoyance (LPP) 382.20 400.00 374.15
7301.3053.00 Cotisations patronales a l'assurance-accidents 251.00 200.00 205.70
7301.3055.00 Cotis. patronales assurance indemnités journalieres maladie 56.60 100.00 56.00
7301.3099.00 Autres charges du personnel 700.00 371.00
7301.3101.00 Achat de matériel d'exploitation et fourniture 59.30 1,000.00 2.317.65
7301.3109.00 Achats sacs et clips, taxes comprises, destinés a la revente 200.00
7301.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 119.30 100.00 134.15
7301.3130.00 Frais d'élimination des déchets 73,510.65 68,500.00 74,767.35
7301.3134.00 Assurances primes - déchetterie 10.00 10.00 10.00
7301.3140.00 Frais d'entretien de la déchetterie 1,000.00 3,273.80
7301.4240.00 Taxes de base (taxes ordures) 37,610.00 37,500.00 37,680.00
7301.4240.01 Taxes d'utilisation - Vente sacs poubelle et clips container 25,657.60 25,000.00 23,658.43
7301.4250.00 Recyclage, ramassage verres, récupération 1,932.60 4,000.00 1,892.20
74 Aménagements 500.00
741 Corrections des cours d'eau 500.00
7410 Corrections des cours d'eau 500.00
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Commune de Grolley Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37
MCH2 Commune de Ponthaux
Compte de résultats par classification administrative
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
7410.3130.00 Entretien des ruisseaux par des tiers 500.00
76 Lutte contre la pollution de I'environnement 1,526.65 6,400.00 2,784.91
769 Autre lutte contre la pollution de I'environnement 1,526.65 6,400.00 2,784.91
7690 Autre lutte contre la pollution de I'environnement 1,526.65 6,400.00 2,784.91
7690.3000.00 Jetons de présence, autorités et commission verte 720.00 900.00 1,410.00
7690.3130.00 Interventions de la commission verte 806.65 5,500.00 1,374.91
77 Protection de I'environnement, autres 5,322.88 1,700.00 5,680.00 500.00 14,397.53 500.00
771 Cimetiere, crématoires 5,322.88 1,700.00 5,680.00 500.00 14,397.53 500.00
7710 Cimetiere communal 5,322.88 1,700.00 5,680.00 500.00 14,397.53 500.00
7710.3001.00 Rémunération fossoyeurs 300.00
7710.3010.00 Salaires du personnel communal (conciergerie) 1,912.95 1,250.00 1,234.35
7710.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/AC, frais administratifs 146.15 100.00 119.75
7710.3052.00 Cotisations patronales aux caisses de prévoyance (LPP) 80.40 80.00 78.50
7710.3053.00 Cotisations patronales a l'assurance-accidents 57.35 50.00 43.60
7710.3055.00 Cotis. patronales assurance indemnités journaliéres maladie 11.75 30.00 11.70
7710.3101.00 Achat de matériel d'exploitation et fourniture 100.00
7710.3132.00 Honoraires, conseils 200.00
7710.3143.00 Entretien du cimetiere 20.70 500.00 9,782.40
7710.3300.30 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles 2,971.68 2,970.00 2,971.68
7710.3940.00 Imputations internes des intéréts 121.90 100.00 155.55
7710.4240.00 Taxes d'entrées et de concessions 1,700.00 500.00 500.00
79 Aménagement du territoire 37,774.37 4,660.00 25,350.00 3,000.00 25,019.20 3,665.00
790 Aménagement du territoire 37,774.37 4,660.00 25,350.00 3,000.00 25,019.20 3,665.00
7900 Aménagement du territoire 37,774.37 4,660.00 25,350.00 3,000.00 25,019.20 3,665.00
7900.3000.00 Jetons de présence, autorités et commissions 100.00
7900.3130.00 Permis de construire 7,241.15 3,000.00 4,665.00
7900.3130.01 Service cantonal du cadastre 486.45 200.00
7900.3132.00 Honoraires des urbanistes 5,250.00 200.00
7900.3132.01 Honoraires des avocats 500.00
7900.3320.00 Amortissements planifiés des immobilisations incorporelles 21,684.97 17,800.00 17,806.68
7900.3612.00 Particip. a I'Association pour le plan directeur régional 2,742.45 3,300.00 2,143.07
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Commune de Grolley

Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37
MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
7900.3940.00 Imputations internes des intéréts 369.35 250.00 404.45
7900.4210.00 Emoluments administratifs - autorisation de construire 4,660.00 3,000.00 3,665.00
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Commune de Grolley Date: 25.04.2025 Heure: 10:37:37
MCH2 Commune de Ponthaux
Compte de résultats par classification administrative
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
8 ECONOMIE PUBLIQUE -2,206.00 2,700.00 6,580.15
2,206.00 2,700.00 6,580.15
81 Agriculture 150.00
814 Amélioration de la production végétale 150.00
8140 Amélioration de la production végétale 150.00
8140.3170.00 Frais pour contréle du feu bactérien 150.00
82 Sylviculture -2,206.00 2,550.00 6,580.15
820 Sylviculture -2,206.00 2,550.00 6,580.15
8200 Domaine forestier communal -2,206.00 2,550.00 6,580.15
8200.3145.00 Entretien de la forét 1,500.00 5,546.50
8200.3612.00 Participation a I'association Foréts-Sarine 1,050.00 1,033.65
8200.3632.00 Partic. au regroupmt régional foncier (Synd. de Léchelles) -2,206.00
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

9 FINANCES ET IMPOTS 88,215.75 2,610,656.19 61,340.00 2,475,346.00 68,577.93 2,471,484.60

2,522,440.44 2,414,006.00 2,402,906.67

91 Impots 46,520.96 2,191,933.85 15,000.00 2,080,186.00 23,277.80 2,074,609.11
910 Impots 46,520.96 2,191,933.85 15,000.00 2,080,186.00 23,277.80 2,074,609.11
9100 Impo6ts communaux ordinaires 46,520.96 1,912,342.80 15,000.00 1,826,186.00 23,277.80 1,774,840.01
9100.3181.00 Pertes sur créances effectives 46,520.96 15,000.00 23,277.80

9100.4000.00 Impéts sur revenu personnes physiques - année fiscale 1,528,659.50 1,640,000.00 1,588,057.70
9100.4000.10 Impéts sur revenu personnes physiques - années précédentes 188,887.90 18,757.65
9100.4000.30 Impéts sur les prestations en capital 14,418.90 40,000.00 25,374.85
9100.4001.00 Impéts sur fortune personnes physiques - année fiscale 105,295.50 113,000.00 100,516.80
9100.4001.10 Impéts sur fortune personnes physiques - années précédentes 15,743.85 7,931.65
9100.4002.00 Impéts a la source 36,556.10 15,000.00 37,333.45
9100.4010.00 Impéts sur bénéfice personnes morales - année fiscale 23,077.95 13,400.00 17,844.85
9100.4010.10 Impéts sur bénéfice personnes morales - années précédentes -4,721.80 -24,652.35
9100.4011.00 Impéts sur capital personnes morales - année fiscale 1,909.85 1,500.00 1,149.05
9100.4011.10 Impéts sur capital personnes morales - années précédentes 129.05 -1,956.25
9100.4029.00 Récupération de pertes sur créances d'impots 100.00 1,000.00 2.196.40
9100.4611.00 Compensation cantonale de base - Réforme fiscale 2,286.00 2,286.00 2,286.21
9101 Impo6ts communaux spéciaux 279,591.05 254,000.00 299,769.10
9101.4021.00 Contribution immobiliere - année fiscale 181,329.50 179,000.00 177,928.10
9101.4022.00 Impéts sur les gains immobiliers et les plus-values 29.606.00 45,000.00 102,911.10
9101.4023.00 Impbts sur les mutations 68,655.55 30,000.00 18,929.90
93 Péréquation financiére intercommunale 287,628.00 287,628.00 275,604.00
930 Péréquation financiére intercommunale 287,628.00 287,628.00 275,604.00
9300 Péréquation financiére intercommunale 287,628.00 287,628.00 275,604.00
9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 48,799.00 48,799.00 45,902.00
9300.4622.00 Attribution de la péréquation des ressources 238,829.00 238,829.00 229,702.00
95 Part aux recettes sans affectation, autres 1,454.30 58,169.80 1,400.00 57,100.00 1,406.10 56,241.90
950 Part aux recettes sans affectation, autres 1,454.30 58,169.80 1,400.00 57,100.00 1,406.10 56,241.90
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025

Heure: 10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
9500 Part aux recettes sans affectation, autres 1,454.30 58,169.80 1,400.00 57,100.00 1,406.10 56,241.90
9500.3130.00 Frais de perception d'impbts sur véhicules 1,454.30 1,400.00 1,406.10
9500.4601.00 Part a I'impd6t cantonal sur les véhicules a moteur 58,169.80 57,100.00 56,241.90
96 Administration de la fortune et de la dette 23,977.39 48,059.04 14,940.00 25,540.00 29,575.83 40,287.59
961 Intéréts 23,977.39 48,059.04 14,940.00 25,540.00 29,575.83 40,287.59
9610 Intéréts 23,977.39 48,059.04 14,940.00 25,540.00 29,575.83 40,287.59
9610.3400.00 Intéréts passifs des engagements courants 1,995.35 200.00 8,177.40
9610.3401.00 Intéréts passifs des engagements financiers 14,343.39 9,740.00 15,556.03
9610.3499.00 Bonification d'intéréts sur imp6ts 7,638.65 5,000.00 5,842.40
9610.4401.00 Intéréts des créances fiscales 20,511.25 10,000.00 16,482.15
9610.4402.00 Intéréts des placements financiers 13,204.40 5,800.00 8,249.41
9610.4940.00 Imputations internes des intéréts 14,343.39 9,740.00 15,556.03
97 Redistributions 123.50 150.00
971 Redistributions liées a la taxe sur le CO2 123.50 150.00
9710 Redistributions liées a la taxe sur le CO2 123.50 150.00
9710.4699.00 Redistributions liées a la taxe sur le CO2 123.50 150.00
99 Postes non ventilables 16,263.10 24,742.00 30,000.00 24,742.00 14,318.20 24,742.00
990 Postes non ventilables 16,263.10 24,742.00 30,000.00 24,742.00 14,318.20 24,742.00
9900 Postes non ventilables 16,263.10 24,742.00 30,000.00 24,742.00 14,318.20 24,742.00
9900.3199.00 Dépenses non spécifiées 16,263.10 30,000.00 9,818.20
9900.3636.00 Subvention communale ponctuelle (tenancier auberge communal) 4,500.00
9900.4895.00 Prélevement sur la réserve de réévaluation du PA 24,742.00 24,742.00 24,742.00
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Commune de Grolley

MCH2 Commune de Ponthaux

Compte de résultats par classification administrative

Date: 25.04.2025 Heure:

10:37:37

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023
Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits
3,135,511.45 3,201,462.93  3,088,005.00 3,049,616.00 3,133,050.15 3,167,231.87
Excédent de revenu 65,951.48
Excédent de charge 38,389.00
Excédent de revenu 34,181.72
3,201,462.93 3,201,462.93  3,088,005.00 3,088,005.00 3,167,231.87 3,167,231.87
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MCH2 Commune de Ponthaux

N° compte
10

100

1000
10000.00

1001
10010.00
10011.00

1002
10020.00
10020.01
10021.00
10021.01
10021.02

101

1010
10100.00
10100.99
1011
10110.01
1012
10120.00
1013
10130.00
1015
10154.01
1019
10192.00
10192.10
102
1020
10200.00

Libellé

Patrimoine financier

Disponibilités et placements a court terme
Caisse
Caisse principale
Poste
Postfinance No compte 17-2977-9
Compte postal Dons rénovation Chapelle Nierlet 17-785343-8
Banque
Banque cantonale compte courant 30 01 129.326-08
Banque Raiffeisen compte courant 05 1529 0112 3
Raiffeisein - Epargne - 08 3138 9723 6
Raiffeisen - Taxes épuration - 08 3256 8236 7
Raiffeisen - Protection Civil - 03 7557 9090 1
Créances

Créances résultant de livraison de prestations envers des ti

Débiteurs divers ( factures diverses)

Ducroire (perte sur débiteur) actif négatif

Comptes courants avec tiers

Compte courant avec le canton - Trésorerie de I'Etat

Créances fiscales

Débiteurs imp6ts 2024

Acomptes a des tiers

Avoir - Avances Foréts Sarine

Comptes courants internes

Compte de compensation, paiements débiteurs en att

Autres créances

Compte courant AFC

Débiteur TVA - Approvisionnement eau potable - TVA a récupér
Placements financiers a court terme

Préts a courts termes
BCF - Dép6ts a terme

Bilan

Solde 2023
2,896,606.61

1,440,978.64

2,331.50
2,331.50
22,769.47
20,905.22
1,864.25
1,415,877.67
1,300,059.80
12,398.40
14,267.00
2,448.60
86,703.87
-2,194,617.74

58,015.36
138,015.36
-80,000.00
-620,213.13
-620,213.13
-1,642,048.05
-1,642,048.05
15,719.88

15,719.88

-6,091.80
-6,091.80

1,000,000.00

1,000,000.00
1,000,000.00

Doit
12,522,330.48

4,676,202.88
6,729.10
6,729.10
49,055.60

48,855.60
200.00
4,620,418.18
4,618,814.55
1,513.32
12.76

77.55
4,519,581.20

734,402.15
734,402.15

1,716,250.45
1,716,250.45
2,044,836.05
2,044,836.05

9,618.00
9,618.00
14,474.55
11,173.30
3,301.25
1,000,000.00

1,000,000.00
1,000,000.00

Avoir
12,466,342.02

4,627,892.21

9,060.60
9,060.60
62,858.78
62,795.59
63.19
4,555,972.83
4,452,414.55
48.50
14,279.76
2,448.60
86,781.42
3,347,601.66

724,703.76
724,703.76

931,216.85
931,216.85
1,671,325.55
1,671,325.55

4,268.80
4,268.80
16,086.70
12,785.45
3,301.25
2,000,000.00

2,000,000.00
2,000,000.00

Date: 22.04.2025 Heure: 15:44:04
N° activité: 2
Année: 2024

Solde Ecart %

2,952,595.07 55,988.46 1.93

1,489,289.31 48,310.67 3.35

-2,331.50 -100.00

-2,331.50 -100.00

8,966.29 -13,803.18 -60.62

6,965.23 -13,939.99 -66.68

2,001.06 136.81 7.34

1,480,323.02 64,445.35 4.55

1,466,459.80 166,400.00 12.80

13,863.22 1,464.82 11.81

-14,267.00 -100.00

-2,448.60 -100.00

-86,703.87 -100.00

-1,022,638.20 1,171,979.54 -53.40

67,713.75 9,698.39 16.72

147,713.75 9,698.39 7.03
-80,000.00

164,820.47 785,033.60 -126.57

164,820.47 785,033.60 -126.57

-1,268,537.55 373,510.50 -22.75

-1,268,537.55 373,510.50 -22.75
15,719.88
15,719.88

5,349.20 5,349.20 100.00

5,349.20 5,349.20 100.00

-7,703.95 -1,612.15  26.46

-7,703.95 -1,612.15  26.46

-1,000,000.00 -100.00

-1,000,000.00 -100.00

-1,000,000.00 -100.00
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:44:04
Bilan N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
104 Actifs de régularisation 2,490,932.71 2,326,546.40 2,490,848.15 2,326,630.96 -164,301.75 -6.60
1041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitations 70,078.60 77,665.00 70,078.60 77,665.00 7,586.40 10.83
10410.00 Régularisation charges de biens, services et autre charges d 70,078.60 77,665.00 70,078.60 77,665.00 7,586.40 10.83
1042 Impots (nature 40) AT 2,420,769.55 2,241,459.90 2,420,769.55 2,241,459.90 -179,309.65 -7.41
10420.00 Régularisation imp6ts 2,420,769.55 2,241,459.90 2,420,769.55 2,241,459.90 -179,309.65 -7.41
1044 Charges financiéres - AT 84.56 7,421.50 7,506.06 7,421.50 8776.61
10440.00 Régularisation charges financiéeres 84.56 7,421.50 7,506.06 7,421.50 8776.61
107 Placements financiers a long terme 200.00 200.00
1070 Actions et parts sociales 200.00 200.00
10702.00 Part sociale a la Raiffeisen No 9900345765 200.00 200.00
108 Immobilisations corporelles PF 159,113.00 159,113.00
1080 Terrains PF 159,113.00 159,113.00
10800.00 Terrains agricoles - parchets loués 159,113.00 159,113.00
14 Patrimoine administratif 4,235,821.59 152,504.68 200,134.00 4,188,192.27 -47,629.32 -1.12
140 Immobilisations corporelles PA 4,071,947.79 149,895.18 178,449.03 4,043,393.94 -28,553.85 -0.70
1400 Terrains PA 154,244.45 154,244.45
14000.00 Terrains du patrimoine administratif 154,244.45 154,244.45
1401 Routes et voies de communications PA 1,530,704.27 25,743.68 52,052.95 1,504,395.00 -26,309.27 -1.72
14010.00 Routes 1,857,154.83 1,857,154.83
14010.01 Eclairage public 102,358.40 102,358.40
14010.02 Sentier du bois du Puits 73,284.90 73,284.90
14010.03 Arréts de bus 3,877.20 25,743.68 29,620.88 25,743.68 663.98
14010.99 Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA -505,971.06 52,052.95 -558,024.01 -52,052.95 10.29
1403 Autres ouvrages de génie civile PA 1,035,833.36 17,943.94 1,017,889.42 -17,943.94 -1.73
14030.00 Cimetiére 74,291.95 74,291.95
14030.99 Amortissements cumulés cimetiére -35,927.94 2,971.68 -38,899.62 -2,971.68 8.27
14031.01 Adduction - approvisionnement en eau 414,956.66 414,956.66
14031.99 Amortissements cumulés adduction et approvisionnement en eau -72,885.55 5,186.96 -78,072.51 -5,186.96 7.12
14032.01 Traitement des eaux usées 782,823.90 782,823.90
14032.99 Amortissements cumulés traitement des eaux usées -127,425.66 9,785.30 -137,210.96 -9,785.30 7.68
1404 Batiments PA 1,263,762.64 53,095.15 96,388.76  1,220,469.03 -43,293.61 -3.43
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MCH2 Commune de Ponthaux

N° compte

14040.00
14040.01
14040.02
14040.03
14040.05
14040.06
14040.07
14040.08
14040.99
1405
1406
14060.00
14060.01
14060.99
142

1429

14290.00

14290.01

14290.99
145

1452
14520.00
1454
14540.00
20

200

2000

20000.00
20001.00
20001.01
20001.02
20001.03

Libellé

Batiment administration communale

Batiment scolaire

Salle communale

Auberge communale

Chapelle de Nierlet

Abri PC - Buvette Football club

Buvette FC

Local feu

Amortissements cumulés batiments

Foréts PA

Biens meubles PA

Réaménagement de la place de jeux 2021

Installation de tir + terrain de foot

Amortissements cumulés batiments
Immobilisations incorporelles PA

Autres immobilisations incorporelles PA

Plan d'aménagement local (PAL)

Etude réaménagement routes-trottoirs

Amortissements cumulés PAL
Participations, capital social PA

Participations aux communes et aux associations intercommuna
Parts au Capital-actions du Service social Sarine Ouest
Participations aux entreprises publiques
Parts au Capital-actions SAIDEF ( Chétillon)

Capitaux de tiers

Engagements courants

Engagements courants provenant de livraisons et de prestatio
Créanciers

Créanciers caisse de compensation

Créanciers caisse de pension (Béloise)

Créanciers assurances accidents (SUVA et Baloise)

Créanciers indemnités journaliére maladie (Béloise)

Bilan

Solde 2023

156,994.05
585,106.95
1,071,342.57
720,261.45
115,293.22
417,113.46
151,677.63
83,192.32
-2,037,219.01

87,403.07
93,711.45
26,922.30
-33,230.68
128,297.60

128,297.60
143,884.75

72,964.85
-88,552.00
35,576.20

16,000.00
16,000.00
19,576.20
19,576.20

2,117,583.07

107,364.65

106,864.65
107,536.15
0.90
767.25
-1,439.35
-0.30

Doit

53,095.15

71,056.35

71,056.35

2,609.50

2,609.50
1,150.15
1,459.35

680,271.69

373,831.70

170,172.95
107,536.15
35,393.10
20,405.25
4,125.05
2,713.40

Avoir

96,388.76

12,063.38

12,063.38
21,684.97
21,684.97

21,684.97

499,405.62

360,709.27

156,600.52
92,680.92
35,392.20
19,638.00

5,956.80
2,932.60

Date: 22.04.2025

N° activité: 2
Année: 2024
Solde Ecart
156,994.05
585,106.95
1,124,437.72 53,095.15
720,261.45
115,293.22
417,113.46
151,677.63
83,192.32
-2,133,607.77 -96,388.76
146,396.04 58,992.97
93,711.45
97,978.65 71,056.35
-45,294.06 -12,063.38
109,222.13 -19,075.47
109,222.13 -19,075.47
145,034.90 1,150.15
74,424.20 1,459.35
-110,236.97 -21,684.97
35,576.20
16,000.00
16,000.00
19,576.20
19,576.20
1,936,717.00 -180,866.07
94,242.22 -13,122.43
93,292.22 -13,572.43
92,680.92 -14,855.23
-0.90
-767.25
392.40 1,831.75
218.90

Heure: 15:44:04

%

4.96

4.73

67.50

263.93
36.30

-14.87

-14.87
0.80
2.00

24.49

-8.54

-12.22

-12.70
-13.81
-100.00
-100.00
-127.26

219.20 -#### ##
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:44:04
N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
2001 Comptes courants avec des tiers
2002 Impo6ts et TVA 3,046.95 3,046.95
20022.10 Créancier TVA Approvisionnement en eau potable - fonctionnem 3,046.95 3,046.95
2005 Comptes courants internes 199,161.80 199,161.80
20053.00 Compte de compensation salaires 199,161.80 199,161.80
2006 Dépots et cautions 500.00 1,450.00 1,900.00 950.00 450.00 90.00
20060.00 Dépéts et cautions - location salle communale 500.00 1,450.00 1,900.00 950.00 450.00 90.00
201 Engagements financiers a court terme
2010 Engagements envers des intermédiaires financiers
2014 Part a court terme d'engagements a long terme
204 Passifs de régularisation 161,606.00 161,666.00 136,816.35 136,756.35 -24,.849.65 -15.38
2040 Charges du personnel (nature 30) PT
2041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation 161,606.00 161,666.00 136,816.35 136,756.35 -24,849.65 -15.38
20410.00 Régularisation charges de biens, services et autres charges 161,606.00 161,666.00 136,816.35 136,756.35 -24,849.65 -15.38
2042 Imp6ts (nature 40) PT
206 Engagements financiers a long terme 1,736,014.72 135,402.84 1,680.00 1,602,291.88 -133,722.84 -7.70
2064 Emprunts 1,441,520.00 118,120.00 1,323,400.00 -118,120.00 -8.19
20640.01 BCF 467.751-06 - prét taux fixe 248,000.00 32,000.00 216,000.00 -32,000.00 -12.90
20640.02 BCF 467.752-03 - prét taux fixe mio 747,000.00 44,000.00 703,000.00 -44,000.00 -5.89
20640.03 BCF 541.748-09 - prét taux fixe 256,520.00 32,120.00 224,400.00 -32,120.00 -12.52
20641.05 BCF Avance a terme fixe 689.096-01 190,000.00 10,000.00 180,000.00 -10,000.00 -5.26
2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 294,494.72 17,282.84 1,680.00 278,891.88 -15,602.84 -5.30
20680.00 Subventions d'investissements de la confédération 46,244.80 4,954.80 41,290.00 -4,954.80 -10.71
20681.00 Subventions d'investissements du canton 73,461.58 3,920.43 69,541.15 -3,920.43 -5.34
20684.00 Subventions d'investissements des entreprises publiques 11,290.42 1,092.95 10,197.47 -1,092.95 -9.68
20687.00 Subventions d'investissements de ménages privés 70,870.98 3,455.20 67,415.78 -3,455.20 -4.88
20687.01 Subventions d'investissements de ménages privés - EP 60,422.40 2,517.60 57,904.80 -2,517.60 -4.17
20687.02 Subventions d'investissements de ménages privés - EU/EC 32,204.54 1,341.86 1,680.00 32,542.68 338.14 1.05
208 Provisions a long terme 112,597.70 9,371.15 200.00 103,426.55 -9,171.15 -8.15
2086 Provisions a long terme pour engagements de prévoyance
2089 Autres provisions a long terme du compte de résultats 112,597.70 9,371.15 200.00 103,426.55 -9,171.15 -8.15
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MCH2 Commune de Ponthaux

Bilan

Date: 22.04.2025

Heure: 15:44:04

N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
20890.00 Provision - Réserve fonds Chapelle Nierlet 1,340.00 200.00 1,540.00 200.00 14.93
20890.01 Provision - Réserve de la police du feu 5,000.00 5,000.00
20890.02 Provision - Réserve pour tavaux futurs 71,257.70 9,371.15 61,886.55 -9,371.15 -13.15
20890.03 Provision - Réserve assainissement butte de tir 35,000.00 35,000.00
209 Engagements envers les financements spéciaux et les fonds de
2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers
29 Capital propre 4,980,663.41 24,742.00 148,015.73 5,138,118.86 157,455.45 3.16
290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 2,202,834.73 148,015.73 2,350,850.46 148,015.73 6.72
2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 2,202,834.73 148,015.73  2,350,850.46 148,015.73 6.72
29001.00 Financement spécial Approvisionnement en eau - Maintien de | 475,019.67 475,019.67
29001.01 Financement spécial Approvisionnement en eau - Equilibre du 413,815.63 47,420.79 461,236.42 47,420.79 11.46
29002.00 Financement spécial Traitement eaux usées - Maintien de la v 599,532.85 599,532.85
29002.01 Financement spécial Traitement eaux usées - Equilibre du com 684,466.58 100,594.94 785,061.52 100,594.94 14.70
29003.00 Financement spécial Gestion des déchets 30,000.00 30,000.00
291 Fonds enregistrés sous capital propre
2910 Fonds enregistrés sous capital propre
295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 197,780.02 24,742.00 173,038.02 -24,742.00 -12.51
2950 Réserve liée au retraitement (MCH2) 197,780.02 24,742.00 173,038.02 -24,742.00 -12.51
29500.00 Patrimoine administratif, autres 197,780.02 24,742.00 173,038.02 -24,742.00 -12.51
296 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier
2960 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier
299 Excédent ou découvert du bilan 2,580,048.66 2,614,230.38 34,181.72 1.32
2990 Résultat annuel
2999 Résultat cumulés des années précédentes 2,580,048.66 2,614,230.38 34,181.72 1.32
29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 2,580,048.66 2,614,230.38 34,181.72 1.32
Total doit 7,132,428.20 7,140,787.34
Total avoir 7,098,246.48 7,074,835.86
34,181.72 65,951.48
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MCH2 Commune de Ponthaux

N° compte

01
011
0110
012
0120
02
021
0210
022
0220
029
0290

0291

0291.5040.00
0292

0293
0294

Libellé

ADMINISTRATION GENERALE
Législatif et exécutif
Législatif
Législatif
Exécutif
Exécutif
Services généraux

Administrations des finances et des contributions
Administrations des finances et des contributions
Services généraux, autres
Services généraux, autres
Immeubles administratifs
Immeuble administratif
Salle communale
Entretien et rénovation salle communale et école
Auberge communale
Cabane de Nierlet
Parchets communaux

Investissement

Solde 2023

58,977.70

58,977.70

58,977.70

58,977.70
58,977.70

Doit

53,095.15

53,095.15

53,095.15

53,095.15
53,095.15

Avoir

Date: 22.04.2025

N° activité:
Année:

Solde

53,095.15

53,095.15

53,095.15

53,095.15
53,095.15

Heure: 15:46:35

2
2024

Ecart

-5,882.55

-5,882.55

-5,882.55

-5,882.55
-5,882.55

%

-9.97

-9.97

-9.97

-9.97
-9.97
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35

Investissement N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE
11 Sécurité publique
111 Police
15 Service du feu
150 Service du feu
1500 Service du feu communal
16 Défense
161 Défense militaire
1610 Défense militaire
162 Défense civile
1620 Protection civile
1621 Etat-major communal de conduite
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MCH2 Commune de Ponthaux

N° compte

2
21

211
2110
212
2120
213
2130
214
2140
217

2170
2170.5040.00
218

2180
22
220
2200
23
230
2300

Libellé

FORMATION
Scolarité obligatoire

Ecole primaire | (école enfantine)
Ecole primaire | (école enfantine)

Ecole primaire Il
Ecole primaire Il

Ecole du cycle d'orientation
Ecole du cycle d'orientation

Ecole du musique
Conservatoire

Batiments scolaires

Batiments scolaires
Entretien et rénovation salle communale et école

Accueil extra-scolaire (AES)
Accueil extra-scolaire (AES)
Ecoles spécialisées

Ecoles spécialisées
Ecoles spécialisées
Formation professionnelle initial
Formation professionnelle initial

Formation professionnelle initial

Investissement

Solde 2023

29,045.40
29,045.40

29,045.40

29,045.40
29,045.40

Doit

Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35

N° activité: 2
Année: 2024
Avoir Solde Ecart %

-29,045.40 -100.00
-29,045.40 -100.00

-29,045.40 -100.00

-29,045.40 -100.00
-29,045.40 -100.00
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MCH2 Commune de Ponthaux

N° compte

31
312
3120
32
321
3210
322
3222
329
3290
34
341

3410
3410.5090.01
342

3420

Investissement

Libellé

CULTURE, SPORT ET LOISIRS
Héritage culturel
Conservation monuments historiques, protection du patrimoine
Conservation monuments historiques, protection du patrimoine
Culture, autres

Bibliotheque et littérature
Bibliothéque et littérature
Musique et Théatre
Théatre (jeunesse)
Culture, non mentionnée ailleurs
Culture, non mentionnée ailleurs
Sport et loisirs

Sport

Sport

Réfection du terrain de foot
Loisirs

Loisirs

Solde 2023

Doit

71,056.35

71,056.35

71,056.35

71,056.35
71,056.35

Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35

N° activité: 2
Année: 2024
Avoir Solde Ecart %
71,056.35 71,056.35 100.00

71,056.35

71,056.35

71,056.35
71,056.35

71,056.35 100.00

71,056.35 100.00

71,056.35 100.00
71,056.35 100.00
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35

Investissement Ne activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
4 SANTE
41 Hopitaux, établissements médico-sociaux
41 Hopitaux
4110 Hopitaux
412 Etablissements médico-sociaux et foyers pour personnes agées
4120 Etablissements médico-sociaux
42 Soins ambulatoires
421 Soins ambulatoires
4210 Soins ambulatoires
422 Services de sauvetage
4220 Services de sauvetage
43 Prévention
433 Service médical des écoles
4330 Service médical des écoles
49 Santé publique non mentionnée ailleures
490 Santé publique non mentionnée ailleures
4900 Réseau de santé Sarine Ouest
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35
Investissement Ne activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
5 PREVOYANCE SOCIALE
51 Maladie et accident
512 Réductions de primes
5120 Réductions de primes
52 Invalidité
523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées
5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées
53 Vieillesse et survivants
531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS)
5310 Assurance-vieillesse et survivants (AVS)
54 Famille et jeunesse
541 Allocations familiales (AF)
5410 Allocations familiales (AF)
543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires
5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires
544 Protection de la jeunesse
5440 Protection de la jeunesse (en général)
545 Prestations aux familles
5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour
55 Chémage
559 Choémage non mentionné ailleurs
5590 Chémage non mentionné ailleurs
57 Aide sociale et domaine de I'asile
572 Aide matérielle
5720 Aide matérielle
5721 Aide matérielle a bien plaire
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35

Investissement N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
579 Assistance non mentionnée ailleurs
5790 Assistance non mentionnée ailleurs
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35
Investissement N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 69,268.35 33,476.58 6,273.55 27,203.03 -42,065.32 -60.73
61 Circulation routiére 69,268.35 33,476.58 6,273.55 27,203.03 -42,065.32 -60.73
613 Routes cantonales
6130 Routes cantonales
615 Routes communales 69,268.35 33,476.58 6,273.55 27,203.03 -42,065.32 -60.73
6150 Routes communales 69,268.35 33,476.58 6,273.55 27,203.03 -42,065.32 -60.73
6150.5010.00 Etude réaménagements routes, trottoirs et arréts de bus 2,229.40 3,688.75 2,229.40 1,459.35 -770.05 -34.54
6150.5010.02 Assainissement de I'éclairage public 63,161.75 -63,161.75 -100.00
6150.5010.03 Mesures sécuritaires et pose d'un abribus a la Prali de Simo 3,877.20 29,787.83 4,044.15 25,743.68 21,866.48 563.98
62 Transports publics
621 Infrastuctures de transports publics
6210 Infrastuctures de transports publics
622 Trafic régional et agglomération
6220 Trafic régional et agglomération
629 Transports publics non mentionné ailleurs
6290 Transports publics non mentionné ailleurs
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35

Investissement N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TER 9,544.20 1,881.95 2,411.80 -529.85 -10,074.05 -105.55
71 Approvisionnement en eau
710 Approvisionnement en eau
7101 Approvisionnement communal en eau
72 Traitement des eaux usées 1,680.00 -1,680.00 -1,680.00 100.00
720 Traitement des eaux usées 1,680.00 -1,680.00 -1,680.00 100.00
7201 Traitement communal des eaux usées 1,680.00 -1,680.00 -1,680.00 100.00
7201.6370.00 Taxes de raccordements de ménages privés 1,680.00 1,680.00 1,680.00 100.00
73 Gestion des déchets
730 Gestion des déchets
7301 Gestion communale des déchets
74 Aménagements
M Corrections des cours d'eau
7410 Corrections des cours d'eau
76 Lutte contre la pollution de I'environnement
769 Autre lutte contre la pollution de I'environnement
7690 Autre lutte contre la pollution de I'environnement
77 Protection de I'environnement, autres
7 Cimetiére, crématoires
7710 Cimetiére communal
79 Aménagement du territoire 9,544.20 1,881.95 731.80 1,150.15 -8,394.05 -87.95
790 Aménagement du territoire 9,544.20 1,881.95 731.80 1,150.15 -8,394.05 -87.95
7900 Aménagement du territoire 9,544.20 1,881.95 731.80 1,150.15 -8,394.05 -87.95
7900.5290.00 Révision du PAL 2eme phase 9,544.20 1,881.95 731.80 1,150.15 -8,394.05 -87.95
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35
Investissement N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
8 ECONOMIE PUBLIQUE
81 Agriculture
811 Administration, exécution et contréle
8110 Administration, exécution et contréle
814 Amélioration de la production végétale
8140 Amélioration de la production végétale
82 Sylviculture
820 Sylviculture
8200 Domaine forestier communal
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MCH2 Commune de Ponthaux

N° compte

91
910
9100
9101
93
930
9300
95
950
9500
96
961
9610
963
9630
97
971
9710
99
990
9900
999

9990

9990.5900.00
9990.6900.00

Libellé

FINANCES ET IMPOTS
Impots
Impots
Impo6ts communaux ordinaires
Imp6ts communaux spéciaux
Péréquation financiére intercommunale

Péréquation financiére intercommunale
Péréquation financiére intercommunale
Part aux recettes sans affectation, autres

Part aux recettes sans affectation, autres
Part aux recettes sans affectation, autres
Administration de la fortune et de la dette

Intéréts
Intéréts
Immeubles du patrimoine financier
Immeubles du patrimoine financier
Redistributions
Redistributions liées a la taxe sur le CO2
Redistributions liées a la taxe sur le CO3
Postes non ventilables
Postes non ventilables
Postes non ventilables
Cléture

Cloture
Report de recettes au bilan sur investissements
Report de dépenses au bilan sur investissements

Investissement

Solde 2023

-166,835.65

-166,835.65

-166,835.65
-166,835.65

166,835.65

Doit

1,680.00

1,680.00

1,680.00

1,680.00
1,680.00

Avoir

152,504.68

152,504.68

152,504.68
152,504.68

152,504.68

Date: 22.04.2025 Heure:

N° activité:
Année:

Solde

-150,824.68

-150,824.68

-150,824.68

-150,824.68
1,680.00
152,504.68

15:46:35
2
2024
Ecart %
16,010.97 -9.60
16,010.97 -9.60
16,010.97 -9.60
16,010.97 -9.60
1,680.00 100.00
-14,330.97 -8.59
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MCH2 Commune de Ponthaux Date: 22.04.2025 Heure: 15:46:35
Investissement N° activité: 2
Année: 2024
N° compte Libellé Solde 2023 Doit Avoir Solde Ecart %
Total doit 166,835.65 154,184.68
Total avoir 166,835.65 154,184.68
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Commune de Ponthaux

Tableau des flux de trésorerie 2024

Comptes nature Libellés

FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION

CHF

990 Cl6ture du compte de résultats 2024 65'951.48
330 Amortissements des immobilisations corporelles du PA 178'449.03
332 Amortissements des immobilisations incorporelles du PA 21'684.97
290 Attributions aux fonds et financements spéciaux 148'015.73
208 Préléevement sur les fonds et financements spéciaux -9'171.15
364 Réévaluation des préts du patrimoine administratif 0.00
365 Réévaluation des participations du patrimoine administratif 0.00
295 Attributions aux capitaux propres -24'742.00
449 Revalorisation du patrimoine financier 0.00
489 Prélevement sur le capital propre 0.00
2068 Amortissements des subventions au passif -17'282.84
101 Augmentation (-) / Diminution (+) des créances -1'171'979.54
102 Augmentation (-) / Diminution (+) des placements financiers a court terme 1'000'000.00
104 Augmentation (-) / Diminution (+) des actifs de régularisation 164'301.75
107 Augmentation (-) / Diminution (+) des placements financiers a long terme 0.00
200 Augmentation (+) / Diminution (-) des engagements courants -13'122.43
204 Augmentation (+) / Diminution (-) des passifs de régularisation -24'849.65
Total des flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation 317'255.35
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT
690 Dépenses d'investissement -152'504.68
590 Recettes d'investissement 1'680.00
108 Vente du patrimoine financier 0.00
Total des flux de trésorerie provenant des activités d'investissement -150'824.68
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE I'ACTIVITE DE FINANCEMENT
201 Augmentation (+) / Diminution (-) des engagements financiers a court terme 0.00
2064 Augmentation (+) / Diminution (-) des engagements financiers a long terme -118'120.00
209 Augmentation (+) / Diminution (-) des financements spéciaux, fonds, capitaux tiers 0.00
Total des flux de trésorerie provenant des activités de financement -118'120.00
Variation des disponibilités et placements a court terme au bilan 48'310.67
Disponibilités et placements a court terme au bilan
100 Solde au 01.01 1'440'978.64
100 Solde au 31.12 1'489'289.31
Variation des liquidités 48'310.67

CHECK

0.00



Commune de Ponthaux

Liste des engagements hors bilan

Montant au 31.12.2024

ARCOS 331.75
Cycle d’orientation de la Sarine et du Haut-Lac francais 3510687.00
Réseau santé de la Sarine 207'418.40




COMMUNE DE PONTHAUX

Etat du capital propre

Capitaux propres au 1er janvier 2024

Changements intervenus pendant I'exercice

Capitaux propres au 31 décembre 2024

Motif de I'augmentation

Motif de la diminution

Comptes Libellés CHF Comptes | Motif | cHF Comptes | Motif |  cHF Comptes Libellés CHF
2900 E::)aitr; Tzr::;rt Spéciaux enregistrés sous -2'202'834.73 Attribution aux FS, capitaux propres Prélévements sur les FS, capitaux propres -2'350'850.46
Attribution financement spécial
20001.00 Flnancemeqt spemal, approvisionnement 475019.67 3510 malptlen de la valeur pour 20501 Transfert de compte 2900100 Flnancemeqt gpemal, approvisionnement 475019.67
en eau - maintien de la valeur atteindre le taux de couverture en eau - maintien de la valeur
de 100%
Attribution financement spécial
29001.01 Flnancerpeqtvspeual, approvisionnement 413815.63 3510 eqU{Ilbre du compte pour 47420.79 29001.01 Flnancemeqt'spemal, approvisionnement .
en eau -équilibre du compte atteindre le taux de couverture en eau -équilibre du compte -461'236.42
de 100%
0.00 29501  |Transfert de compte
Attribution financement spécial ” ) -
Financement spécial, traitement des eaux maintien de la valeur pour Prélévement financement spécial Financement spécial, traitement des eaux
29002.00( ~, . pecial -599'632.85 3510 . P équilibre du compte pour atteindre 29002.00f ", - pecia’ .
usées - maintien de la valeur atteindre le taux de couverture usées - maintien de la valeur -599'5632.85
le taux de couverture de 100%
de 100%
0.00 29502  |Transfert de compte
Attribution financement spécial s . -~
Financement spécial, traitement des eaux équilibre du compte pour Prélévement financement spécial Financement spécial, approvisionnement
29002.01| mancement specia, 68446658 | 3510 |0 ple p -100'594.94 4510 équilibre du compte pour atteindre 29001.00 pecial, app ,
usées - équilibre du compte atteindre le taux de couverture 0 en eau -785'061.52
le taux de couverture de 100%
de 100%
0.00
29003.00{Financement spécial, gestion des déchets -30'000.00 29003.00{Financement spécial, gestion des déchets -30'000.00
29502  |Transfert de compte -
Capitaux propres au 1er janvier 2024 Changements intervenus pendant I'exercice Capitaux propres au 31 décembre 2023
Motif de I'augmentation Motif de la diminution
Comptes Libellés CHF Comptes Motif CHF Comptes Motif CHF Comptes Libellés CHF
2950 (Réserve lie au retraitement -197'780.02 Amortissement réévaluation MCH2 24'742.00 2950] Patrimoine administratif, autres -173'038.02
299 Resultat annuel - excédent/découvert du 2'614'230.38 ) 299 Résultat annuel - e>_<cedent/decouvert du 2'614'230.38
bilan bilan
2999|Resultat cumulé des annnées precédentes|  -2'614'230.38 2999 ?:;r‘]’gg‘f""” patrimoine ; 2614230.38
29990|Compte général 0.00 29990|Résultat annuel (-) 29990|Résultat annuel (+) -




Comptabilité des immobilisations

Commune de Ponthaux
Compte / Num. T . A.n r'1§e Valeur d'acquisition / co(it de Dl{rée d'gt|||sat|on/ Amomss’e ments Valeur au bilan au Amortlssem.e.n’t annuel Revalorisation / Valeur résiduelle au
dimmobilisation Désignation d acqwsmop /de construction d'amortissement cumulés au planifié Dépréciation Vente Transfert
construction totale 31.12.2024 01.01.2024 2024 31.12.2024
IMMOBILISATIONS CORPORELLES DU PATRIMOINE FINANCIER 159'113.00 159'113.00
1080 Terrains non bétis 159'113.00 159'113.00
10800.00| Terrains agricoles - parchets louées 159'113.00 159'113.00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 6'955'664.04 178'449.01 53'095.15 4'043'393.96
1400 Terrains PA 154'244.45 154'244 45
14000.00 | Au Genevrex - Nierlet-les-Bois 2003 23'407.55 23'407.55 23'407.55
14000.00 | Au Genevrex - Nierlet-les-Bois 2004 3'486.35 3'486.35 3'486.35
14000.00 Route de Nierlet - art. 1229 2018 122'199.25 122'199.25 122'199.25
14000.00 Route de Nierlet - art. 1229 2019 5'151.30 5151.30 - 5151.30
1401 Routes et voies de communication 2'036'675.33 52'052.95 1'504'395.00
14010.00 | Route 2004 139'618.65 |40 ans 69'809.33 139'618.65 3'490.47 69'809.32
14010.00 | Route 2005 180'620.30 |40 ans 85'794.65 180'620.30 4'515.51 94'825.65
14010.00 | Route 2006 37'854.34 |40 ans 17'034.46 37'854.34 946.36 20'819.88
14010.00 | Route 2007 7'930.13 |40 ans 3'370.30 7'930.13 198.25 4'559.83
14010.00 | Route 2008 6'049.00 |40 ans 2'419.61 6'049.00 151.23 3'629.39
14010.00 | Route 2009 122'972.18 |40 ans 46'114.56 122'972.18 3'074.30 76'857.62
14010.00 | Route 2010 47'495.20 |40 ans 16'623.32 47'495.20 1'187.38 30'871.88
14010.00 | Route 2011 217'096.05 |40 ans 70'556.21 217'096.05 5'427.40 146'539.84
14010.00 | Route 2012 31'624.20 |40 ans 9'487.27 31'624.20 790.61 22'136.93
14010.00 | Route 2013 89'541.38 |40 ans 24'623.87 89'541.38 2'238.53 64'917.51
14010.00 | Route 2015 17'196.85 |40 ans 3'869.29 17'196.85 429.92 13'327.56
14010.00 | Route 2016 19'584.80 |40 ans 3'916.96 19'584.80 489.62 15'667.84
14010.00 | Route 2017 427'463.75 |40 ans 74'806.13 427'463.75 10'686.59 352'657.62
14010.00 | Route 2018 301'628.95 {40 ans 45'244.34 301'628.95 7'540.72 256'384.61
14010.00 | Route 2019 14278.20 |40 ans 1'784.79 14'278.20 356.96 12'493.41
14010.00 | Route 2022 196'200.85 |40 ans 9'810.04 196'200.85 4'905.02 186'390.81
14010.01|Eclairage public au village 2009 24'925.65 |20 ans 18'694.23 24'925.65 1'246.28 6'231.42
14010.01|Assainissement éclairage public 2015 14271.00 |20 ans 6'421.95 14'271.00 713.55 7'849.05
14010.01|Assainissement éclairage public 63'161.75 |20 ans - 63'161.75 - 63'161.75
14010.02|Sentier du Bois du puits 2010 150.00 |20 ans 105.00 150.00 7.50 45.00
14010.02|Sentier du Bois du puits 2011 73'134.90 |20 ans 47'537.70 73'134.90 3'656.75 25'597.20
14010.03 |Arréts de bus 3'877.20 |20 ans 3'877.20 - 25'743.68 29'620.88
1403 Autres ouvrages de génie civil 1'272'072.51 17'943.94 1'017'889.42
14030.00|Cimetiere 2006 19'540.00 |25 ans 14'136.00 19'540.00 781.60 5'404.00
14030.00|Rénovation cimetiére 2012 16'819.00 |25 ans 8'073.12 16'819.00 672.76 8'745.88
14030.00|Rénovation cimetiere 2013 37'932.95 |25 ans 16'690.50 37'932.95 1'5617.32 21'242.45
14031.01|Approvisionnement en eau 2003 21'958.00 (80 ans 5'763.95 21'958.00 27447 16'194.05
14031.01 | Approvisionnement en eau 2004 15'405.20 |80 ans 3'851.31 15'405.20 192.57 11'553.89
14031.01|Approvisionnement en eau 2005 25'399.40 (80 ans 6'032.35 25'399.40 317.49 19'367.05
14031.01 | Approvisionnement en eau 2006 14'902.43 |80 ans 3'353.05 14'902.43 186.28 11'549.38
14031.01 | Approvisionnement en eau 2007 155'000.00 {80 ans 32'937.50 155'000.00 1'937.50 122'062.50
14031.01 | Approvisionnement en eau 2008 71'289.53 |80 ans 14'257.91 71'289.53 891.12 57'031.62
14031.01|Approvisionnement en eau 2011 20'000.00 {80 ans 3250.00 20'000.00 250.00 16'750.00
14031.01|Approvisionnement en eau 2012 31'019.35 |80 ans 4'652.90 31'019.35 387.74 26'366.45
14031.01 | Approvisionnement en eau 2013 13'509.20 |80 ans 1'857.53 13'509.20 168.87 11'651.67
14031.01|Approvisionnement en eau 2015 10'904.75 |80 ans 1'226.79 10'904.75 136.31 9'677.96
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Année I . Durée dutilisation/ | Amortissements , Amortissement annuel L s
Compte / Num. T . - Valeur d'acquisition / colit de| . , Valeur au bilan au Revalorisation / Valeur résiduelle au
dimmobilisation Désignation d acqwsmop /de construction d'amortissement cumulés au planifié Dépréciation Vente Transfert
construction totale 31.12.2024 01.01.2024 2024 31.12.2024
14031.01 | Approvisionnement en eau 2022 35'568.80 |80 ans 889.22 35'568.80 444.61 34'679.58
14032.02|Evacuation des eaux usées 2002 3'040.00 |80 ans 836.00 3'040.00 38.00 2'204.00
14032.02|Evacuation des eaux usées 2005 91'603.30 80 ans 21'755.76 91'603.30 1'145.04 69'847.54
14032.02|Evacuation des eaux usées 2006 56'445.08 |80 ans 12'700.14 56'445.08 705.56 43'744.94
14032.02|Evacuation des eaux usées 2007 164'350.43 |80 ans 34'924.49 164'350.43 2'054.39 129'425.94
14032.02|Evacuation des eaux usées 2008 56'460.78 |80 ans 11'292.16 56'460.78 705.76 45'168.62
14032.02|Evacuation des eaux usées 2009 122'972.18 |80 ans 23'057.28 122'972.18 1'5637.15 99'914.90
14032.02|Evacuation des eaux usées 2010 47'042.20 80 ans 8'232.39 47'042.20 588.03 38'809.81
14032.02|Evacuation des eaux usées 2011 55'000.00 (80 ans 8'937.50 55'000.00 687.50 46'062.50
14032.02|Evacuation des eaux usées 2013 77'807.58 |80 ans 10'698.53 77'807.58 972.59 67'109.05
14032.02|Evacuation des eaux usées 2015 10'904.75 |80 ans 1'226.79 10'904.75 136.31 9'677.96
14032.02|Evacuation des eaux usées 2016 14'357.80 |80 ans 1'435.78 14'357.80 179.47 12'922.02
14032.02|Evacuation des eaux usées 2020 1'725.60 |80 ans 86.28 1'725.60 21.57 1'639.32
14032.02|Evacuation des eaux usées 7'601.55 |80 ans 190.04 7'601.55 95.02 7'411.51
14032.02|Evacuation des eaux usées 2022 73'512.65 |80 ans 1'837.82 73'512.65 918.91 71'674.83
1404 Batiments 3'300'981.65 96'388.74 53'095.15 1'220'469.05
14040.00|Batiments administration communal 2005 122'920.00 |33 ans 70'064.40 122'920.00 3'687.60 52'855.60
14040.00|Batiments administration communal 2011 6'165.75 |33 ans 2'404.64 6'165.75 184.97 3'761.11
14040.00|Batiments administration communal 2016 27'908.30 |33 ans 6'697.99 27'908.30 837.25 21210.31
14040.01|Batiment scolaire 1999 162'574.40 |33 ans 121'930.80 162'574.40 4'877.23 40'643.60
14040.01|Batiment scolaire 2000 145'380.65 |33 ans 104'674.07 145'380.65 4'361.42 40'706.58
14040.01|Batiment scolaire 2002 17'066.00 |33 ans 11'263.56 17'066.00 511.98 5'802.44
14040.01|Batiment scolaire 2003 13'500.00 |33 ans 8'505.00 13'500.00 405.00 4'995.00
14040.01|Batiment scolaire 2004 87'869.90 |33 ans 52'721.95 87'869.90 2'636.10 35'147.95
14040.01|Batiment scolaire 2007 15'628.00 |33 ans 7'970.28 15'628.00 468.84 7'657.72
14040.01|Batiment scolaire 2010 13'243.40 |33 ans 5'562.22 13243.40 397.30 7'681.18
14040.01|Batiment scolaire 2011 82'179.15 |33 ans 32'049.86 82'179.15 2'465.37 50'129.29
14040.01|Batiment scolaire 2012 6'635.05 |33 ans 2'388.62 6'635.05 199.05 4'246.43
14040.01|Batiment scolaire 2016 11'985.00 |33 ans 2'876.40 11'985.00 359.55 9'108.60
14040.01|Batiment scolaire 29'045.40 |33 ans - 29'045.40 - 29'045.40
14040.02|Salle communale 1999 547'882.47 |33 ans 410'911.84 547'882.47 16'436.47 136'970.63
14040.02|Salle communale 2000 362'183.25 |33 ans 260'771.95 362'183.25 10'865.50 101'411.30
14040.02|Salle communale 2007 23'275.10 |33 ans 11'870.30 23'275.10 698.25 11'404.80
14040.02|Salle communale 2011 16'143.30 |33 ans 6'295.89 16'143.30 484.30 9'847.41
14040.02|Salle communale 2018 62'880.75 |33 ans 11'318.53 62'880.75 1'886.42 51'562.22
14040.02|Salle communale 58'977.70 |33 ans - 58'977.70 - 53'095.15 112'072.85
14040.03|Auberge 1999 453'139.90 |33 ans 339'854.93 453'139.90 13'594.20 113'284.97
14040.03 |Auberge 2000 123'432.90 |33 ans 88'871.69 123'432.90 3'702.99 34'561.21
14040.03|Auberge 2002 29'969.00 |33 ans 19'779.54 29'969.00 899.07 10'189.46
14040.03 |Auberge 2003 9'158.15 |33 ans 5'769.63 9'158.15 274.74 3'388.52
14040.03|Auberge 2006 11'479.95 |33 ans 6'199.18 11'479.95 344.40 57280.77
14040.03 |Auberge 2011 66'069.80 |33 ans 25'767.21 66'069.80 1'982.09 40'302.59
14040.03|Auberge 2012 19'311.35 |33 ans 6'952.09 19'311.35 579.34 12'359.26
14040.03 |Auberge 2015 7'700.40 {33 ans 2'079.10 7'700.40 231.01 5'621.30
14040.05|Chapelle 2016 1157293.22 |33 ans 27'670.38 115'293.22 3'458.80 87'622.84
14040.06|Abri PC 1999 251'112.80 |33 ans 188'334.59 251'112.80 7'533.38 62'778.21
14040.06|Abri PC 2000 166'000.66 |33 ans 119'520.48 166'000.66 4'980.02 46'480.18
14040.07|Buvette FC 1999 91'313.75 |33 ans 68'485.31 91'313.75 2'739.41 22'828.44
14040.07|Buvette FC 2000 60'363.88 |33 ans 43'462.00 60'363.88 1'810.92 16'901.88
14040.08|Local feu 1999 22'828.44 |33 ans 17'121.32 22'828.44 684.85 5707.12
14040.08|Local feu 2000 60'363.88 |33 ans 43'462.00 60'363.88 1'810.92 16'901.88
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Année I . Durée d'utilisation/ | Amortissements , Amortissement annuel o s
Compte / Num. T . - Valeur d'acquisition / colit de| . , Valeur au bilan au Revalorisation / Valeur résiduelle au
dimmobilisation Désignation d acqwsmop /de construction d'amortissement cumulés au planifié Dépréciation Vente Transfert
construction totale 31.12.2024 01.01.2024 2024 31.12.2024

1406 Biens meubles 191'690.10 12'063.38 146'396.04
14060.00|Place de jeux 2021 93'711.45 |10 ans 28'113.45 93'711.45 9'371.15 65'598.00
14060.01| Installations de tir 2015 10'000.00 |10 ans 9'000.00 10'000.00 1'000.00 1'000.00
14060.01| Installations de tir 2017 7'759.80 {10 ans 5'431.86 7'759.80 775.98 2'327.94
14060.01|Installations de tir 2021 9'162.50 |10 ans 2'748.75 9'162.50 916.25 6'413.75
14060.01|Réfection terrain de foot 2024 71'056.35 |10 ans 71'056.35

AUTRES IMMOBILISATIONS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 188'761.10 18'761.10 109'222.13

1429 Autres immobilisations incorporelles 188'761.10 18'761.10 109'222.13
14290.00|PAL 2014 27'630.40 {10 ans 27'630.40 27'630.40 2'763.04 -
14290.00|PAL 2015 10'081.40 |10 ans 9'073.26 10'081.40 1'008.14 1'008.14
14290.00|PAL 2016 7'378.15 {10 ans 5'902.53 7'378.15 737.82 1'475.62
14290.00|PAL 2017 40'681.10 {10 ans 28'476.77 40'681.10 4'068.11 12'204.33
14290.00|PAL 2018 11'948.40 |10 ans 7'169.04 11'948.40 1'194.84 4'779.36
14290.00|PAL 2019 12'695.15 |10 ans 6'347.59 12'695.15 1'269.52 6'347.56
14290.00|PAL 2020 14'634.55 |10 ans 5'853.81 14'634.55 1'463.45 8'780.74
14290.00|PAL 2021 9'291.40 |10 ans 2'787.42 9'291.40 929.14 6'503.98
14290.00|PAL 10'694.35 |10 ans 954.42 9'544.20 954.42 9'739.93
14290.01|Etude réaménagement 2021 43'726.20 {10 ans 13'117.86 43'726.20 4'372.62 30'608.34
14290.01|Etude réaménagement 30'698.00 |10 ans 2'923.87 30'698.00 2'923.87 2777413

145 Participations 34'012.00 1'564.20 35'576.20
14520.00|Parts au Capital-actions du Service social Sarine Ouest 16'000.00 16'000.00 16'000.00
14540.00|Parts au Capital-actions Saidef 18'012.00 18'012.00 1'564.20 19'576.20
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INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

1. TAUX D'ENDETTEMENT NET

Capitaux de tiers 20 1'936'717.00
Part de la commune aux dettes nettes des associations intercommunales + -

Subventions d'investissements inscrites au passif - 2068 278'891.88
Patrimoine financier - 10 2'952'595.07

= Dette nette -1'294'769.95
Revenus fiscaux 40 2'189'647.85

TAUX D'ENDETTEMENT NET -59.13%
(Dette nette / Revenus fiscaux)

Remarques:
Des revenus fiscaux inhabituels et uniques (droits de succession, impdts sur les gains immobiliers, etc.) peuvent influencer la valeur de I'indicateur et
leurs effets doivent étre pris en compte lors de l'interprétation de l'indicateur ou lors de comparaisons.

Valeurs indicatives:

<100% bon
100% — 150% suffisant
> 150% mauvais

L’indicateur renseigne sur la part des revenus fiscaux, respectivement sur le nombre de tranches annuelles qui seraient nécessaires pour
amortir la dette nette.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

2. DEGRE D'AUTOFINANCEMENT

Solde du compte de résultats

Amortissement du PA

Attributions aux fonds et financements spéciaux

Prélevements sur les fonds et financements spéciaux

Réévaluations emprunts PA

Réévaluations participations PA

Amortissements des subventions d‘investissements

Dissolution des subventions d’investissements portées au passif
Amortissements supplémentaires

Amortissements suppl. des préts, participations et subventions d’investissements
Dissolution suppl. des subventions d’investissements portées au passif
Attributions au capital propre

Prélevements sur le capital propre

Réévaluations PA

= Autofinancement

Immobilisations corporelles
Investissements pour le compte de tiers
Immobilisations incorporelles

Préts

Participations et capital social

Propres subventions d'investissements
Investissements extraordinaires

= Investissements bruts

Transferts d'immobilisations corporelles dans le PF
Remboursements

Vente d'immobilisations incorporelles

Subventions d'investissements acquises

Remboursement de préts

Transfert de participations

Remboursement de propres subventions d‘investissement
Recettes d'investissement extraordinaires

= Recettes d'investissement

Investissements bruts

Recettes d'investissement
=Investissements nets

DEGRE D'AUTOFINANCEMENT
(Autofinancement / Investissements nets)

Valeurs indicatives:

+ + + o+ o+ o+

+ + + + + + o+

33
35
45
364
365
366
466
383
387
487
389
489
4490

50
51
52
54
55
56
58

60
61
62
63
64
65
66
68

65'951.48
200'134.00
148'215.73

17'282.84

24'742.00

372'276.37

152'813.88

1'150.15

153'964.03

153'964.03

153'964.03
242%

A moyen terme, le degré d’autofinancement devrait se situer en moyenne a environ 100%, sous réserve du niveau déja atteint par la dette. Le degré

d’autofinancement idéal varie en fonction de la situation conjoncturelle :
Haute conjoncture : > 100%

Cas normal : 80 -100%

Récession : 50 — 80%

Cet indicateur renseigne sur la part des investissements qu’une collectivité publique peut financer par ses propres moyens.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

3. PART DES CHARGES D'INTERETS

Charges d'intérét
Revenus des intéréts
= Charges d'intéréts net

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélevements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif
Prélevement sur le capital propre

Prélevement sur réserve liée au retraitement

= Revenus courants

PART DES CHARGES D'INTERETS
(Charges d'intéréts net / Revenus courants)

Valeurs indicatives:
0% —4% bon

4% — 9% suffisant

> 9% mauvais

+ + + + o+ o+ o+

340
440

40
41
42
43
44
45
46
48

487
489
4895

16'338.74
33'715.65

-17'376.91

2'189'647.85

351'815.10

139'717.75

367'334.34

24'742.00

3'073'257.04

Cet indicateur renseigne sur la part du «revenu disponible» absorbée par les charges d'intéréts. Plus la valeur est basse, plus la marge de

manoeuvre est élevée




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

4. DETTE BRUTE PAR RAPPORT AUX REVENUS

Engagements courants

Part de la commune aux dettes brutes des associations intercommunales
Engagements financiers a court terme

Instruments financiers dérives

Engagements financiers a long terme

Subventions d'investissements inscrites au passif

= Dette brute

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélevements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif
Prélévement sur le capital propre

Prélevement sur réserve liée au retraitement

= Revenus courants

DETTE BRUTE PAR RAPPORT AUX REVENUS
(Dette brute / revenus courants)

Valeurs indicatives:

<50% trés bon

50% - 100% bon
100% - 150% moyen
150% — 200% mauvais
>200% critique

+ + + + o+ o+ o+

200 94'242.22

201 -
2016 -

206 1'6027291.88
2068 278'891.88

1'417'642.22

40 2189%647.85
41 .
42 351%815.10
43 .
44 139717.75
45 .
46 367'334.34
48 ;
487 ;
489 -
4895 24'742.00

3'073'257.04

46%

Cet indicateur renseigne sur le niveau de la dette et plus particuliérement sur lefait que ce niveau est raisonnable ou non par rapport aux

revenus dégageés.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

5. PROPORTION DES INVESTISSEMENTS

Immobilisations corporelles 50 152'813.88
Investissements pour le compte de tiers + 51 -
Immobilisations incorporelles + 52 1'150.15
Préts + 54 -
Participations et capital social + 55 -
Propres subventions d'investissements + 56 -
Investissements extraordinaires + 58 -

= Investissements bruts 153'964.03

Charges de personnel 30 253'217.65
Charges de biens et services et autres charges d'exploitation + 31 438'961.98
Réévaluations sur créances - 3180 -
Charges financieres + 34 50'147.21
Réévalutations, immobilisations PF - 344 -
Charges de transfert + 36  2068'002.12
Réévaluations, emprunts PA - 364 -
Réévaluations, participations PA - 365 -
Amortissements, subventions d’investissements - 366 -

Charges de personnel extraordinaires + 380 -
Charges de biens et service et charges d’exploitation extraordinaires + 381 -
Charges financiéres extraordinaires (avec incidence sur la trésorerie) + 3840 -
Charges de transfert extraordinaires + 386 -

= Dépenses courantes 2'810'328.96

Dépenses courantes 2'810'328.96
Investissements bruts + 153'964.03
Dépenses totales 2'964'292.99
PROPORTION DES INVESTISSEMENTS

(Investissements bruts / Dépenses totales)

Valeurs indicatives:

< 10% effort d'investissement faible

10% — 20% effort d'investissement moyen
20% - 30% effort d'investissement élevé
> 40% effort d'investissement tres élevé

Cet indicateur renseigne sur I'effort d’investissement déployé par la collectivité




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

6. PART DU SERVICE DE LA DETTE

Charges d'intéréts

Revenus des intéréts

Amortissements du patrimoine administratif

Réévaluations emprunts patrimoine administratif

Réévaluations participations patrimoine administratif
Amortissements subventions d'investissements

Dissolutions des subventions d'investissements portées au passif
= Service de la dette

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélevements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif
Prélévement sur le capital propre

Prélevement sur réserve liée au retraitement

= Revenus courants

PART DU SERVICE DE LA DETTE
(Service de la dette / Revenus courants)

Valeurs indicatives:

< 5% charge faible
5% - 15% charge acceptable
> 15% charge forte

+ + o+ o+

+ 4+ + + + o+ o+

340
440

33
364
365
366
466

40
41
42
43
44
45
46
48

487
489
4895

16'338.74
33'715.65
190'762.85

17'282.84

2'189'647.85

351'815.10

139'717.75

367'334.34

24'742.00

3'073'257.04

Cet indicateur mesure I'importance des charges financiéres qui pésent sur le budget et les comptes. Il renseigne sur la part des revenus
courants absorbée par le service de la dette (intéréts et amortissements). Un taux plus élevé signifie une marge de manoeuvre budgétaire

plus restreinte.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

7. DETTE NETTE PAR HABITANT EN FRANCS

Capitaux de tiers

Part de la commune aux dettes nettes des associations intercommunales +
Subventions d'investissements inscrites au passif -
Patrimoine financier -
= Dette nette

Population résidente permanente

DETTE NETTE PAR HABITANT
(Dette nette / Population résidente permanente)

Valeurs indicatives:

<0 CHF patrimoine net

0-1'000 CHF endettement faible

1‘001 - 2'500 CHF endettement moyen
2'501 - 5'000 CHF endettement important
>5'000 CHF endettement trés important

20  1'936'717.00

2068 278'891.88
10 2'952'595.07

-1'294'769.95
800.00
-1618.462438

Cet indicateur n'a qu'une valeur informative limitée. En effet, 'évaluation de I'importance de la dette doit davantage tenir compte de la

capacité financiére des habitants que de leur nombre.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

8. TAUX D'AUTOFINANCEMENT

Solde du compte de résultats

Amortissement du PA

Attributions aux fonds et financements spéciaux

Prélevements sur les fonds et financements spéciaux

Réévaluations emprunts PA

Réévaluations participations PA

Amortissements des subventions d‘investissements

Dissolution des subventions d’investissements portées au passif
Amortissements supplémentaires

Amortissements suppl. des préts, participations et subventions d’investissements
Dissolution suppl. des subventions d’investissements portées au passif
Attributions au capital propre

Prélevements sur le capital propre

Réévaluations PA

= Autofinancement

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélévements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif
Prélévement sur le capital propre

Prélevement sur réserve liée au retraitement

= Revenus courants

TAUX D'AUTOFINANCEMENT
(Autofinancement / Revenus courants)

Valeurs indicatives:
>20% bon

10% - 20% moyen

< 10% mauvais

+ + + + + + o+

33
35
45
364
365
366
466
383
387
487
389
489
4490

40
41
42
43
44
45
46
48

487
489
4895

65'951.48
200'134.00
148'215.73

17'282.84

24'742.00

372'276.37

2'189'647.85

351'815.10

139'717.75

367'334.34

24'742.00

3'073'257.04

12%

Cet indice renseigne sur la proportion du revenu que la collectivité publique peut consacrer au financement de ses investissements.




